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افزایش همکاری های سپاه و شهرداری 
در راستای کاهش مشکلات محلات

برگزاری نشست مجازی اتاق بازرگانی 
بندرعباس با کشورهای عضو اکو

استقرار کسبه صنایع دستی 
در بازار ماهی فروشان قدیم

آغاز به کار »گشت رضویون« در هرمزگان

گام مشترک دستگاه قضایی
سپاه وناجا برای ارتقای امنیت محلات
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احمد، رزمنده ای که این روزها حرف های 
ناگفته و دلخوری های فراوان دارد

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان از آمادگی این اســتان جهت 
افزایش مبادلات تجاری و بازرگانی و صادرات به کشور عراق خبر 

داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در دیدار با عبدالامیر 
ربیهــاوی رایزن بازرگانی جمهوری اســامی ایران در کشــور عراق 

 که با هدف بررســی ظرفیت ها و راهکارهــای تقویت روابط اقتصادی
اســتان هرمزگان با کشور عراق انجام شــد، عنوان کرد: این آمادگی را 
داریم که در تبادل کالا و خدمات همکاری بیش از پیش با کشور عراق 

انجام دهیم. 
   وی ادامه داد: استان هرمزگان دارای موقعیتی استراتژیک است و این 

استان می تواند در بخش کشتی ســازی، صنعت و معدن و کشاورزی، 
محصولات تولیدی خود را به کشور عراق صادر کند.استاندار هرمزگان 
با بیان اینکه اتاق بازرگانی در زمینه تعامات بین المللی اســتان، نقش 
مهمی دارد، افزود: مبادلات تجاری و بازرگانی با کشور عراق نیز باید از 

طریق بخش خصوصی توسعه یابد.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: بازرسان 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی در همه 
ادارات، صنوف و بنگاه های اقتصادی و تولیدی، 

مستقر می شوند.
    بــه گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون همتی در 
نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان 
با بیان اینکه باید نظارت  بیشتری در راستای کنترل این 
بیماری در اســتان صورت گیرد، عنوان کرد: متاسفانه 
 در مقطعی که پروتکل های بهداشــتی به خوبی رعایت 
نمی شد، شاهد سیر صعودی میزان ابتا به کرونا و مرگ 

و میر ناشی از این بیماری بودیم، اما در مقطع فعلی به دلیل 
رعایت پروتکل های بهداشتی، فاصله اجتماعی و استفاده 
از ماسک، روند نزولی و کاهش ابتا به کرونا در استان 
را شاهد هستیم. وی ادامه داد: امیدواریم مردم در شهرها، 
روستاها، ادارات، بازارها و بنگاه های اقتصادی و تولیدی 
با رعایت مضاعف پروتکل ها، آرامش خاطر بیشتری را 
برای خود و دیگر شهروندان رقم بزنند.استاندار هرمزگان 
با بیان اینکه هرگونه تجمع و برگزاری مجالسی که فاقد 
مجوز باشد، ممنوع است، افزود: با توجه به در پیش بودن 
ایام اربعین حسینی، از علما، هیئت های مذهبی و مردم 

عزیز و فهیم استان تقاضا داریم که به مانند دهه محرم که 
حساسیت لازم را نسبت به رعایت پروتکل های اعامی 
داشــتند، در ایام دهه آخر ماه صفر و بزرگداشت اربعین 
امام حسین )ع(، عزادارای ها در صورت امکان در منازل 
و یا در مساجد و حســینیه ها با رعایت پروتکل ها و 
دستورالعمل ها برگزار شود.همتی بیان داشت: جزئیات 
و چارچوب عزاداری های دهه آخر صفر و ایام اربعین 
به زودی اطاع رسانی عمومی خواهد شد. وی تشدید 
دامنه های نظارتی را برای کنترل بیماری کرونا مورد تأکید 
قرار داد و تصریح کرد: حدود 30 هزار کارگاه تولیدی و 

خدماتی در استان وجود دارد که مقرر شد در هر کارگاه 
یک نفر از اعضا، به عنوان بازرس در طول زمان فعالیت 
کارگاه هــا، بر رعایت پروتکل های بهداشــتی نظارت 
دائمی داشته باشد.اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در همه ادارات و نهادها نیز یک نفر به عنوان مســئول 
نظارت بر پروتکل های بهداشتی در نظر گرفته شده است.

همتی گفت: بانوان شاغل در ادارات، می توانند روزهای 
پنجشنبه با موافقت مدیر دستگاه، به صورت دورکاری 
و یا به صورت شــیفتی در محل کار حضور یابند.وی 
عــدم رعایت پروتکل ها در بخش حمل و نقل و به ویژه 
شناورهای مسافربری را یکی از  نگرانی های مهم ستاد 
مدیریت بیماری کرونا در استان عنوان و تأکید کرد: اگر 
پروتکل ها در طول مسیر رعایت نشود، اجازه فعالیت به 

شناورهای متخلف را نمی دهیم.

 گروه خبر // وضعیت آب روستاهای بخش 
اندیشی مدیرعامل  تخت در نشست هم 
نماینده  با احمد مــرادی  آب و فاضلاب 
مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
امام جمعه و دهیاران و نمایندگان شورای 

روستاهای تخت بررسی شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ در این نشســت 
نماینده مردم حوزه مرکزی اســتان در مجلس 
شورای اسامی  اظهار داشت: علی رغم وجود 
مشکاتی نظیر عدم بارندگی کافی، فرسودگی 
شــبکه ها و کمبود منابع مالی در بخش آب، 
معتقدم در مجموعه آبفا می توانیم کاری کنیم 
که آب دغدغه اصلی ما نباشد. احمد مرادی با 
تاکید برعدم تبعیض و ضرورت توجه  بیشتر 
به حوزه آبرســانی روســتایی، تصریح کرد: 
برای پایان دادن به تــراژدی آب نیاز داریم تا 
تعامل اثربخشــی میان دهیاران، بخشداران و 
شوراهای روستایی با مجموعه آب و فاضاب 
اســتان شــکل گیرد. مرادی با اشاره به تعدد 
مشکات در مناطق روســتایی، گفت: برای 
رفع این چالش هــا نیاز به  تغییر نقش ها در 
 رابطه دولت و ملت داریم به طوری که برای به 
حداقل رساندن این مشــکات، در کنار ارائه 
راهکار و تاش آبفا، تعامل و همراهی بخش 
غیردولتی و نمایندگان مردم شامل دهیاران و 
شوراهای روستایی بسیار ضروریست. نماینده 
حوزه مرکزی هرمــزگان در مجلس در ادامه 
پیشنهاد داد، جلساتی مستمر در قالب بررسی 
و ارائه راهکارهای حل معضات آب روستا با 
حضور دهیاران و مدیران و معاونین آبفا تشکیل 
و نتیجه آن جهت پیگیری و رسیدگی ارائه شود. 
* نیازمند هم اندیشی با نمایندگان مردم 

در بخش روستایی هستیم
 در ادامــه ایــن نشســت، مدیرعامل آبفا 

 هرمزگان نیز بر اثربخشــی این جلســات 
هم اندیشــی تاکید کرد و گفــت:  با توجه 
به تعدد و پراکندگی روســتاها در استان و 
گســتردگی مجموعه فعالیــت های آب و 
فاضاب، نیازمند به مشاوره و هم اندیشی با 
دهیاران و نمایندگان مردم در بخش روستایی 
هســتیم تا بتوانیم اقدامات موثری در حوزه 
آبرسانی روستایی انجام دهیم. امین قصمی 
 با اشــاره به اجرای طرح یکپارچه سازی 
شــرکت هــای آب و فاضاب شــهری و 
روســتایی، تصریح کرد: این طرح با هدف 
بهبــود روند آبرســانی به روســتاها اجرا 
شــده و اعتقاد ما بر این اســت تحقق این 
 طرح اتفاق خوبی در اســتان بوده که میزان 
رضایت مندی مردم مویــد آن خواهد بود. 
وی افزود: این مجموعه در راستای اثربخشی 
بیشتر این جلسات اقدام به تعریف و تدوین 
شناسنامه فنی روستاها در قالب برنامه ها و 
پروژه های تامین آب خواهد کرد. به طوری 
که در نشست با بخشداران و دهیاران عاوه 
بر اولویت بندی مشکات بخش آب، برای 
انجام بخش های مختلف با نمایندگان مردم 
توافق صورت می گیرد و نتیجه اقدامات به 

اطاع نماینده مردم در مجلس خواهد رسید. 
وی همچنین ضمن قدردانی از پیگیری های 
نماینده حوزه مرکزی استان در مجلس، اظهار 
امیدورای کرد، در نتیجه این جلسات اقدامات 
موثــری در زمینه رفع معضات آبرســانی 

روستایی اجرایی خواهد شد. 
 * ضــرورت ایجاد منابــع آبی پایدار 

در روستاها
در ادامه، شمس الدینی بخشدار تخت تصریح 
کرد: علی رغم مشکاتی چون کمبود منابع 
آبی، شکستگی و فرســودگی شبکه توزیع 
آب، از زمان یکپارچه سازی شاهد اجرای 
پروژه های خوبی در بخش روستاهای تخت 
بودیم به طوری علی رغم مشکات موجود، 
تابستان امسال را با کمترین چالش کم آبی 
پشت ســر گذاشــتیم. وی همچنین ضمن 
قدردانی از مجموعــه اقدام موثر آبفا اظهار 
امیدواری کرد، با وجود ســد شمیل و نیان 
شاهد ایجاد منابع آبی پایداری در روستاهای 
بخش تخت باشــیم.   در پایان، دهیاران و 
نمایندگان شورای روستایی روستاهای بخش 
تخت هر یک به بیان مشکات بخش آب و 

ارائه راهکارهای مورد نظر پرداختند.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

هرمزگان ظرفیتی مناسب برای افزایش مبادلات تجاری به کشور عراق

هرگونه تجمع و برگزاری مجالس فاقد مجوز، ممنوع

در جلسه بررسی وضعیت آب روستاهای تخت با حضور احمد مرادی  نماینده مردم هرمزگان مطرح شد؛ 

ضرورت تعامل موثر دهیاران و بخشداران با آبفا در آبرسانی روستایی

نگاه ویژه مسولین هرمزگان به خانه های 
بوم گردی و جذب توریست 

لزوم تشدید برخورد با اراذل شناسنامه دار

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده
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  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اشاره به اهمیت فوق العاده حفظ 
ویژگی های  از  یکی  کرد:  عنوان  عمومی  آسایش  و  امنیت  شاخص  ارتقای  و 
ارتقای  هدف  با  که  است  اقداماتی  بودن  فراگیر  رضویون  گشت  طرح  مهم 

 امنیت عمومی در نقطه به نقطه شهر ها و روستا ها در راستای اجرای تفاهمنامه 
محقق  ناجا  و  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  قضایی،  دستگاه  بین  همکاری 

خواهد شد.
صفحه 8 را بخوانید

طرح :
فرامرز جهانورد

گشت رضویون با هم افزایی و مشارکت ناجا، سپاه و بسیج به منظور دستیابی به امنیت محله محور اجرا می شود



معاون استاندار هرمزگان  خبر داد 
  راه اندازی ناحیه صنعتی فرآورده های نفتی

 در بندرعباس 
  گروه خبــر // معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمــزگان گفت: ناحیــه صنعتی فرآورده هــای نفتی در غرب 
بندرعبــاس راه اندازی می شــود. به گــزارش خبرنگار دریا ، 
دکتر ایرج حیدری در نشســت هماهنگی راه اندازی این ناحیه 
 صنعتی، عنوان کرد: ناحیه صنعتی فرآورده های نفتی بندرعباس با 
هدف استقرار و ســاماندهی صنایع پایین دستی مرتبط با تولید 
فرآورده های نفتی راه اندازی می شود. وی در همین رابطه گفت: 
با راه اندازی این ناحیه صنعتی اراضی و صنایع همجوار پالایشگاه 
بندرعباس سازماندهی می شوند. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: ایجاد ظرفیت های جدید 
تولید و اشتغال از دستاوردهای دیگر راه اندازی این ناحیه صنعتی 
است.حیدری افزود: شرکت شهرک های صنعتی استان با همکاری 
دســتگاه های اجرایی ذیربط اقدام به ایجاد زیرساخت ها نظیر 
برق، گاز و آب در این ناحیــه صنعتی خواهد کرد.وی گفت: با 
راه اندازی ناحیه صنعتی فرآورده های نفتی بندرعباس بسیاری 
از مشــکات واحد های صنعتی مرتبط بــا تولید فرآورده های 
نفتی در زمینه دریافت خدمات و زیرســاخت ها رفع می شود.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان تصریح کرد: 
راه اندازی این ناحیه صنعتی پس از پیگیری های مستمر در سطح 

ملی با اخذ مجوزهای قانونی به ثمر نشست.

اختصاص ۸۰ میلیارد ریال بودجه حمایتی 
به پارک های علم و فناوری هرمزگان

  گروه خبر // 80 میلیارد ریال بودجه حمایتی از سوی معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری به پارک های علم و فناوری 
استان هرمزگان، اختصاص یافت. به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر 
فریدون همتی استاندار هرمزگان در دیدار با مشاور عالی معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به پتانسیل های هرمزگان 
از لحاظ اقتصادی و جاذبه های گردشگری، عنوان کرد: کارهای 
بزرگی هم در بحث درمان و پزشــکی، گردشــگری، عمرانی و 
به طور ویژه صنایع پتروشــیمی در هرمزگان انجام شــده است. 
وی ادامه داد: از جمله نتیجــه اقدامات بزرگ در هرمزگان این 
است که کشور ما در این شرایط تحریم های ظالمانه، از واردات 
 بنزین با تولید بنزین در این استان، بی نیاز شده است.دکتر کامبیز 
مهدی زاده مشــاور عالی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
نیز در این نشســت، گفت: با توجه به نگاهی که دکتر ســتاری 
معاون محترم علمی و فناوری رئیس جمهور همواره در حمایت 
از پارک های علم و فناوری، استارتاپ ها، شرکت های دانش بنیان 
و شــتابدهنده ها در طول این سال ها داشــته است، با حمایت 
ایشــان مبلغ 30 میلیارد ریال برای پارک علم و فناوری جهت 
برج هرمــز و ۵0 میلیارد ریال برای حمایت از پارک زیســت 
 فناوری خلیج فارس اختصاص یافته اســت. مدیر طرح توسعه 
نــوآوری ها و فناوری های حوزه معدن و صنایع معدنی معاونت 
علمــی و فناوری ریاســت جمهوری نیز در ادامه با اشــاره به 
ظرفیت های معدنی و زمین شناســی در این استان به خصوص 
جزایر هرمز و قشم، اظهار داشت: ان شاءالله با یاری خداوند متعال 
به زودی با همکاری معاونت و این طرح توسعه، مستندی جهانی 
از جزایر قشــم و هرمز با توجه به تاکیــد مقام معظم رهبری به 
تصویر کشــیده خواهد شــد و این جزایر را به مردم ایران و دنیا 

بیش از پیش معرفی خواهیم نمود.

خبر

خبری
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سرمقاله

  برخی از اراذل واوباش، شناســنامه دار بوده و برای مسئولان امنیتی و 
انتظامی شهر واستان شناخته شده هستند و بعضی از آنها نام هایی عجیب 
و غریب برای خودشان دارند وبا همین عناوین هم شناخته شده هستند که 
تحت رصد هســتند، ولی گاهی اقدام به شرب خمر و آزار واذیت مردم و 
عربده کشــی و... می کنند که بایستی با آنها برخورد شدیدتر نمود. برخی 
از آنها هم در محات حاشــیه ای و سکونتگاه های غیررسمی هستند که 
گاهی باعث ســلب آسایش و آرامش ساکنان می شوند و بخاطر رعب و 
وحشتی که ایجاد می کنند؛ برخی از ساکنان و اهالی محات که از ناامنی 
و آزار واذیت و سرقت این افراد به ستوه آمده اند، اما جرات طرح شکایت 
در دستگاه قضایی ندارند که بایستی با این مخان امنیت با شدت بیشتری 
بیشتری برخورد شود تا جرات عرض اندام وعربده کشی و ضرب و جرح 
و... بصورت علنی و بی پروا را نداشــته باشند.اخیرا دادگستری هرمزگان 
نیز طرح گشــت رضویون را با مشارکت ســپاه و ناجا کلید زده است که  
انتظار می رود و آنطور که وعده داده شــده است، با گشت های مشترک 
رضویون با مشارکت این نهادهای نظامی و حمایت دستگاه قضایی، محات 
حاشیه ای پاکسازی کاملی صورت پذیرد و ارتقای امنیت را در این مناطق 
 شــاهد باشیم. با توجه به اینکه بســیج هم در این طرح مشارکت دارند و 
پایگاه های بسیج اشراف کاملی نسبت به محات دارند که می توانند در این 
طرح بسیار اثرگذار باشند ودر صورت تداوم گشت رضویون و پاکسازی 
محات از موادفروشان و مشروب فروشــان و معتادان، اراذل و اوباش و 
 سارقان و....ساکنان با خاطری آسوده وامنیت خاطر می توانند در این مناطق و 
 محات شــان رفت و آمد کنند. نباید ناامنی و تاریکــی و... در محات 
بگونه ای باشد که حتی نمازگزاران وافراد متدین و همسایگان مساجد هم 
مورد تهدید و سرقت قرار گیرند وحتی کوچه های اطراف مساجد به پاتوق 
معتادان و موادفروشــان و...  تبدیل شوند و کوچه های محله را به پاتوق 
تبدیل کنند و خانه های خالی و مخروبه، محل مناسبی برای خاف این افراد 
قرار گیرد و پیگیری چندین ساله ساکنان بی نتیجه بماند و حتی انعکاس 
این مشکات از رسانه های داخلی و استانی برای مسئولان بی اثر باشد تا 
جایی که برخی از ساکنان محات بگویند مگر مشکات محات را بایستی 
رسانه های معاند وخارجی وبیگانه منعکس کنند تا مسئولان اقدام کنند؟ چرا 
کودکان محات حاشیه ای و خانواده های ساکن در این مناطق بایستی از 
کمترین امکانات محروم باشند و اقدامی برای رفع مشکات شان صورت 
نگیرد؟ چرا باید بگونه ای با آنها رفتار شود که آنها از تبعیض و بی عدالتی 
بگویند و عنوان کنند فقط در زمان انتخابات یادی از آنها می شود وبعد به 
 فراموشی سپرده می شــوند ؟ مردم ولایتمداری که در این مناطق زندگی 
می کنند و پایبند به آرمان ها و ارزش های انقاب و نظام هستند که نباید 
اینگونه مورد کم مهری قرار گیرند و حتی از امنیت لازم برخوردار نباشند. 
حال که دادستان محترم بازدید از محات را آغاز کرده اند و باعث شده است 
که امید در دل ساکنان محات حاشیه ای ایجاد شود واز طرفی دیگر رئیس 
کل دادگستری استان نیز از آغاز اجرای گشت های رضویون با مشارکت 
سپاه وناجا خبر داده است ، امید می رود به زودی امنیت در این مناطق بطور 
کامل ایجاد شــود و با دستورات دادستان محترم نیز دستگاه های اجرایی 
مشکات این محات را بطور کامل برطرف نمایند و برخوردها و نگاه های 

تبعیض زا را از این مناطق در ارائه خدمات بزدایند.
  علی زارعی

لزوم تشدید برخورد با اراذل شناسنامه دار

گروه خبر //  برای نخستین بار در کشور، سالن ملاقات الکترونیکی 
زندانیان با خانواده هایشان در زندان مرکزی بندرعباس گشایش یافت.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: 
این سالن شامل یک واحد اپراتور نظارت بر ماقات الکترونیکی و ۱0 
اتاق ماقات الکترونیکی زندانیان با تجهیزات کامل است.علی صالحی 
گفت: این سامانه عاوه بر کاهش هزینه ها، در شرایط کرونایی نیز باعث 
کاهش رفت و آمد های خانواده های زندانیان می شود.وی افزود: با برنامه 
ریزی های صورت گرفته، هفته ای یکبار به مدت ۲0 دقیقه امکان ماقات 
الکترونیکی برای زندانیان فراهم شــده است و در تاشیم این طرح در 
سراسر استان گسترش دهیم.برای ارتباط ویدئویی در این سامانه، پس 
از هماهنگــی با خانواده زندانیان و احراز هویت، لینک برقراری ارتباط 
تصویری از طریق پیامک توسط اپراتور و ناظر ماقات الکترونیکی به 
گوشی هوشمند یا رایانه شخصی خانواده زندانی ارسال می شود.خانواده 
زندانیــان نیز با وارد کردن نام کاربری و رمز ورود وارد پایگاه ابری قوه 
قضاییه می شوند و درمدت تعیین شده ماقات تصویری برقرار می کنند.به 
گفته رئیس کل دادگستری هرمزگان، هزینه های فنی این طرح را انجمن 

حمایت از زندانیان تأمین کرده است.

برای نخستین بار در کشو ر انجام شد 

راه اندازی سالن ملاقات الکترونیکی 
زندانیان در بندرعباس

گــروه خبر // مدیرکل اوقــاف وامور خیریه 
استان هرمزگان گفت:یکی از ویژگی های مهم 
وقف مشارکتی، گســترش فرهنگ وقف به 
تمامی سطوح درآمدی جامعه است. افراد با هر 
سطح درآمدی می توانند در کار نیک مشارکت 
داشته باشند و صرفا منابع مالی زیاد، ملاکی 

برای ایجاد وقف نیست.
 به گــزارش خبرنــگار دریا؛ حجت الاســام 
والمســلمین مهدیان، مدیرکل اوقاف وامور خیریه 
اســتان هرمزگان وقف را بهترین و ماندگار ترین 
انفاق دانست و بیان داشت تا زمانی که اصل موقوفه 
باقیست وقف کننده و موقوف علیهم از برکات این 
نیت خیر خواهانه بهره مند خواهند شــد و مسئله 
وقف تــا روز قیامت و تا مادامــی که آن موقوفه 
پا برجاســت برای واقف ثــواب و آثار و برکات 
آن وقف حساب می شــود.وی گفت: با گسترش 
فرهنگ وقف در جامعه، بستر مناسبی برای رشد 
ارزش های معنوی و الهی ایجاد می شود. اسام بر 

سنت حســنه وقف به عنوان یکی اهرم های مؤثر 
اعتقادی و فرهنگی برای جبران نیازهای مادی و 
معنوی جامعه تأکید کرده اســت. مشارکت در کار 
نیک منابع مالی زیــادی نمی خواهد وی گفت از 
صدها ســال پیش تاکنون واقفــان خیراندیش با 
اختصاص بخشی از اموال خود برای خدمت مستمر 
به جامعه در قالب روش پسندیده وقف که بارزترین 
و روشن ترین مصداق احسان، انفاق، صدقه جاریه، 
تعاون و باقیات الصالحات اســت، منشأ خدمات 
فراوان علمی، فرهنگی، هنری، رفاهی، بهداشتی در 
جامعه بوده اند که وجود صدها درمانگاه، بیمارستان، 
مدرسه، دارالأیتام، کتابخانه و هزاران مسجد، قنات، 
پل، آب انبار و غیره بهترین گواه و شاهد آن است.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمزگانی با اشــاره 
به اینکه بیش از ۷۵تا80درصد موقوفات اســتان 
با نیت عزاداری حضرت سیدالشهدا )ع( می باشد 
بر ســوق دادن نیات واقفین به سمت موضوعات 
روز جامعه تاکید کرد و گفت: امروز می بایســت 

رســانه ها نیت واقفان را به سمت وقف های نوین 
هدایت کنند تا شــاهد رقم خوردن اتفاقات خوبی 
در زمینه موقوفات باشــیم.وی بیان داشت:وقف 
مشــارکتی وقفی است که برای موضوعی مشترک 
و با مشارکت چند واقف انجام می گیرد. به عبارتی 
دیگــر واقفان، با هر تعداد و با هر مقدار ســرمایه 
می توانند در وقف مذکور مشــارکت کنند که این 
بهترین راه برای ایجاد وقف جمعی می باشد حجت 
الاسام مهدیان گفت:یکی از ویژگی های مهم وقف 
مشارکتی، گسترش فرهنگ وقف به تمامی سطوح 
درآمدی جامعه اســت. افراد با هر سطح درآمدی 
می توانند در کار نیک مشارکت داشته باشند و صرفا 
منابع مالی زیاد، ماکی برای کمک رسانی نیست.

وی با اشــاره به این مطلب که وقف مشارکتی به 
معنای عزم و مشــارکت عمومی مــردم در یک 
موقوفه است گفت: وقف مشــارکتی می تواند در 
رفع مشکات و نیازهای یک جامعه راهگشا باشد.

وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱8 وقف 
جدید با رویکرد منفعتی و اجتماعی داشته ایم که جا 
دارد از همه واقفان، انجمن های یاوران وقف و همه 
کسانی که ما را در تبلیغ، ترویج و نهادینه کردن این 
سنت حسنه یاری کرد ه اند تشکر و قدردانی کنیم. 

مدیرکل اوقاف وامور خیریه هرمزگان  :

منابع مالی زیاد، ملاکی برای ایجاد وقف نیست

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: فضای 
مناسب و شــکیلی برای احداث بازارچه دائمی 
کسبه صنایع دستی در بندرعباس پیش بینی، 

طراحی و احداث می شود.
   به گــزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون همتی 
در نشســت بررســی و تصمیم گیری بــرای تعیین 
محل فعالیت کسبه صنایع دســتی آسیب داده ناشی 

از آتش ســوزی معبد هندوهــای بندرعباس، عنوان 
کرد: ســاختمان بازار قدیم ماهی فروشان بندرعباس 
برای فعالیت این کســبه صنایع دستی موقتا تحویل 
داده می شــود و شــهرداری بندرعباس موظف است 
 در ظرف ســه ماه این بــازار را برای کســبه فعال 
آماده ســازی کند.وی ادامه داد: باید فضای مناسب 
و شــکیلی برای احداث بازارچه دائمی این کســبه 

صنایع دســتی در بندر شهید حقانی، معبد هندوها یا 
نقطه ای دیگر طی این هفته پیش بینی و طراحی شود، 
تا بازارچه ماندگاری برای صنایع دســتی با توجه به 

اهمیت آن راه اندازی شود.
    اســتاندار هرمــزگان افــزود: از طریق صندوق 
کارآفرینی امید نیز پرداخت تســهیات ارزان قیمت 
به این کســبه خسارت دیده پیگیری شود و عاوه بر 

آن برای جبران خســارت، اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی نسبت به پیگیری جذب 
یک میلیــارد تومان اعتبار جهــت پرداخت کمک 

باعوض به کسبه آسیب دیده، مکاتبه و پیگیری کند.
  همتی تصریح کرد: همه فعالیت های اصناف مختلف 
باید بیمه باشــند تا در زمان بروز حوادث با مشکلی 

مواجه نشوند.

استاندار هرمزگان خبر داد

استقرار کسبه صنایع دستی در بازار ماهی فروشان قدیم

گروه خبــر // دبیر کل اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس 
از برگزاری نشســت مجــازی اتاق 

بندرعباس با کشــورهای عضو اکو و 
مجمع اقتصادی اوراسیا در آینده ای 

نزدیک خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر پیام 
رضایــی با بیان اینکه ایجــاد ارتباطات 
بیــن المللی لازمه شــکوفایی اقتصادی 
هر کشــوری اســت، افزود: اکو دارای 
اقتصادی  ظرفیت هایی اســت تا توسعه 
کشورهای عضو را رونق بخشد زیرا طبق 
اساسنامه این ســازمان، اکو برای بهبود 
شرایط توسعه اقتصادی پایدار کشورهای 
عضو تاش می کند و برای حذف تدریجی 

موانع تجاری در این منطقه فعالیت دارد.
وی افزود: اتــاق بازرگانی بندرعباس با 
توجه به رسالت اتاق های بازرگانی مبنی 
بــر برقراری ارتباط با بازار کشــورهای 
هدف و تسهیل روابط تجاری بین کشورها 
و پیشبرد اهداف اقتصادی اتاق بازرگانی 
 بندرعباس با ارســال نامــه ای به امور 
بین الملل اتاق ایران آمادگی خود را برای 
برگزاری نشست های آناین با محوریت 
تســهیل در روابط گمرکی، نحوه انتقال 
پول و روان ســازی مبادلات بین فعالین 

اقتصادی را اعام کرد.

   رضایی ادامه داد: وزارت امور خارجه 
نیــز بعد از بررســی درخواســت اتاق 
بازرگانی بندرعباس پیگیری های لازم را 
برای برگزاری این نشست انجام داد که به 
زودی شاهد برگزاری نشست مجازی اتاق 
کشورهای عضو  با  بندرعباس  بازرگانی 
اکو خواهیم بود.دبیــر کل اتاق بازرگانی 
بندرعباس بیان داشــت: حجم مبادلات 
تجاری اکو در سال های اخیر رشد مطلوبی 
داشته  و افزایش همکاری های منطقه ای 
به  ویژه در میان کشورهای درحال  توسعه 

یک ضرورت جدی است.

     رضایــی تاکیــد کــرد: بــا توجه به 
ظرفیت های خاص اســتان هرمزگان به 
عنوان دروازه اقتصادی کشــور و رسالت 
 اتــاق بازرگانی بندرعبــاس در مباحث 
بیــن المللی امید اســت برگــزاری این 
برای  بسیار خوبی  دستاوردهای  نشست 
اســتان و فعالان اقتصادی به دنبال داشته 
باشــد.یادآور می شود چندی پیش اتاق 
بازرگانی بندرعباس وبیناری را با حضور 
سرکنســول  و رایزن اقتصادی ایران در 
میان – ایتالیا برگزار کرد که دستاوردهای 

بسیار خوبی به دنبال داشت.

دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس خبر داد 

برگزاری نشست مجازی اتاق بازرگانی بندرعباس با کشورهای عضو اکو

گروه خبر // مراســم اهدای جوایز به 
نفرات برتر چهارمین دوره مسابقه بزرگ 
مقاله نویسی و نقاشــی ویژه شهدای 
گرانقدر مدافع حرم و مدافعین سلامت 

برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مراســم با 
حضور خانواده معظم و معزز شهدای مدافع 
حرم ، پدر بزرگوار شــهید خلیل تختی نژاد 
و همسر گرانقدر شهید عبدالحمید سالاری، 
جراره عضو شــورای شــهر بندرعباس ،  
جهانگیری از دانشگاه علوم پزشکی و کادر  
درمــان ،  وحدت  معاون ســازمان میراث 
فرهنگی و گردشــگری و  مــرادی رئیس  
صنف کارگران ســاختمانی در دفتر مرکز 
نیکوکاری سیدالشــهدا )ع( برگزار گردید . 
در این مراسم بعداز قرائت قرآن پدر گرامی 
شــهید تختی نژاد به بیان روحیات شهید ، 
همچنین اهمیــت کارهای فرهنگی از قبیل 
این مسابقات برای معرفی راه ، روش و منش 

شهدا و فرهنگ شهادت ضروری دانسته و 
از آقای جهانگیری رئیس هیأت عامل مرکز 
و همکاران بابت برگزاری این مســابقات و 
داشتن دغدغه فرهنگی تقدیر نمودند . در ادامه 
جراره نیز با اشاره به اهمیت کارهای فرهنگی 
در کنار کمک های معیشــتی و خدماتی در 
محات حاشیه ای برای جوانان و نوجوانان 
افزود مرکز سیدالشهدا)ع( با برگزاری سالانه 
ده ها جشــن و مراسم در بخش فرهنگی و 
نهادینه کردن فرهنگ شهادت ، سهم بسزایی 
 در مراســمات فرهنگــی دارد و مثل دیگر 
بخش ها موفق بوده است و خواهان همکاری 
دیگر نهادهای فرهنگی با این مرکز شدند .در 
این مراســم جهانگیری با تشکر از خانواده 
شهدا بیان کرد برگزاری مسابقه مقاله نویسی 
 و نقاشی مدافعین سامت توسط این مرکز 
نشان دهنده همکاری این مرکز با بخش درمان 
جهت پیشگیری از کرونا با تشویق و ترغیب 
مردم به استفاده از ماسک ، همچنین اهدای 

ماســک رایگان به مردم در این چندماهه 
است . با برگزاری این مسابقه قدردانی مردم 
از کادر درمــان ، اهمیت تاش کادر درمان 
ایثار و از خود گذشــتگی آنان با شرکت در 
مسابقه مقاله نویسی و نقاشی مدافعین سامت 
به منصه ظهور رسید . در پایان جهانگیری 
رئیس هیات عامل مرکز با اشاره به تاریخچه 
این مسابقات و دلایل و اهمیت آن پرداخت 
وی افزود بعــد از افتتاح مرکز اولین برنامه 
فرهنگی مسابقه مقاله نویسی و نقاشی ویژه 
شــهدای مدافع حرم بود که با یاری خداوند 
و مدد شهدا باعث شد که این مرکز هر ساله 
این مسابقات را برگزار نماید . در این چهار 
دوره بیش از ۲000 اثر از سراسر استان در 
حوزه مقاله ، نقاشی و دلنوشته توسط کودکان 
و نوجوانان به این مرکز ارســال شده و این 
نشــان دهنده نفوذ شهدا به عمق وجود این 
عزیزان و عاقه این نسل به راه شهداست . 
وی افزود با شیوع ویروس کرونا ، این مرکز 

بــرای قدردانی از زحمــات کادر درمان و 
ایجاد میل و رغبت در مردم جهت استفاده از 
ماسک اقدام به برگزاری مسابقه مقاله نویسی 
و نقاشی ویژه مدافعین سامت نمود تا شاید 
دیدن این نقاشی ها و دلنوشته های کودکان 
معصوم ذره ای از آلام این قشر زحمتکش و 

ایثارگر بکاهد . در پایان این مراســم به سه 
نفر برتر مسابقه مقاله نویسی و نقاشی ویژه 
 شــهدای مدافع حرم و سه نفر برتر مسابقه 
مقاله نویسی و نقاشی ویژه مدافعین سامت 
نیکوکاری سیدالشــهدا)ع(  توســط مرکز 
بندرعباس لوح تقدیر و جوایزی اهدا گردید .

 گروه خبر // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
تزریق واکســن آنفلوآنزا در مراکز جامع سلامت و مراکز بهداشتی و 

درمانی استان آغاز شده است. 
   دکتر محمود حســین پور در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه اکنون مادران 

باردار پرخطر اولویت اول دریافت رایگان واکســن هستند، تصریح کرد: با 
مادران باردار پرخطر از طرف مراکز جامع ســامت تماس گرفته می شود 
تا برای دریافت واکســن مراجعه کنند.معاون فنی مرکز بهداشت هرمزگان با 
اشــاره به اینکه بهترین زمان برای دریافت واکسن آنفلوآنزا آبان ماه است، 

ادامه داد: مادران باردار کم خطر و کادر درمان در محیط های شغلی پرخطر 
در اولویت های بعدی تزریق واکســن هســتند.وی با اشاره به اینکه افراد با 
بیماری های زمینه ای و سالمندان با بیماری هایی مانند دیابت و فشار خون از 
دیگر گروه های هدف برای دریافت واکسن هستند، اظهار کرد: مراقبان سامت 
از ســوی سامانه سامت گروه های هدف را برای دریافت واکسن شناسایی 
می کنند و در مراحل مختلف اعام می شود.به گزارش ایسنا ؛ حسین پور با 
بیان اینکه افرادی که هم پرونده سامت ندارند در روزهای آینده برای تشکیل 
پرونده اطاع رسانی می شود، خاطرنشان کرد: امسال واکسن آنفلوآنزا فقط در 
مراکز بهداشتی و مراکز جامع سامت توزیع می شود و در داروخانه ها نیست.

توسط مرکز نیکوکاری سیدالشهدا )ع( بندرعباس برگزار گردید

تجلیل از برترین های مسابقه مقاله نویسی و نقاشی ویژه شهدای مدافع حرم و مدافعین سلامت

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

بهترین زمان برای دریافت واکسن آنفلوآنزا آبان ماه است

کمیسیون معاملات

)آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي (   7- 99
سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد احداث پارك محله اي در شهرك نریمان – کوچه پرستو را از طریق 

مناقصه عمومی یك مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید .
- موضوع مناقصه : احداث پارك محله اي در شهرك نریمان – کوچه پرستو با شرح کار اجرایي و سایر 

شرایط مناقصه درج در اسناد مناقصه . 
- محل و اجرا پروژه : استان هرمزگان - جزیره قشم – شهر قشم

-  مدت زمان اجراي كار:  6 ماه شمسي مي باشد.
برابر  بودجه کشور  برنامه و  ابنیه سال 99 سازمان  پایه  براساس فهارس بهای  - مبلغ برآورد كار : 
5.084.821.918 ریال ) پنج میلیارد و هشتاد و چهار میلیون و هشتصد و بیست و یك هزار و نهصد و هجده 

ریال ( می باشد. 
- استاندارد اجراي كار : دارا بودن حداقل رتبه 5  ابنیه با ظرفیت آزاد از سازمان مدیریت و برنامه ریزي 

جهت شرکت در مناقصه و اجراي پروژه فوق برای مناقصه گران الزامي است.
- مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 
14002861698 و کد اقتصادي 411443335884 یا واریز به حساب جاري 4651525348 بانك ملت 
شعبه قشم با شماره شباي IR870120020000004651525348  با شناسه واریز 99009803129 ( 
به میزان 255.000.000 )دویست و پنجاه و پنج میلیون ریال(  تهیه و منضم به اسناد مناقصه ارائه گردد، 
مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ اولین روز تحویل پیشنهادها به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز 
قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتانه 
بانکي از بانك هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري 
مورد تایید نمي باشد.(  مهلت دريافت اسناد مناقصه : متقاضیان  مي توانند پس از واریز مبلغ.1.500.000  
ریال به حساب جاري 4651525348  بانك ملت شعبه قشم به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 

99/07/08  تا تاریخ  99/07/19 جهت دریافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمایند .
- محل تحويل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي و 

امور قراردادها – دبیرخانه کمیسیون معاملات 35252150 – 076 و فاکس 35241706 -076
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : از تاریخ  99/07/20  تا 99/07/29 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها 
پاكتها:  بازگشايي  و  - زمان و محل تشكيل كميسيون  باشد(   مي  تاریخ  99/07/29  ساعت 13:30 
چهارشنبه تاریخ 99/07/30 رأس ساعت00 :10 صبح در دفتر مدیریت امور حقوقي و قراردادها ، واقع 
در اسکله بندر بهمن قشم . -  مكان دريافت و تحويل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله بندر بهمن 
– مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه کمیسیون     معاملات. تلفن35252150 – 076 و  فاکس 

35241706-076 )کد پستی : 7951617444(
- در این قرار داد پیش پرداخت  درنظر گرفته نشده است و پیمانکار مي بایستي بدون دریافت پیش پرداخت 
اجراي پروژه فوق را شروع نموده پس از پیشرفت فیزیکی 20 درصد از حجم پروژه پیمانکار می تواند نسبت 

به ارائه صورت وضعیت اقدام نماید.
- ساير توضيحات :  - به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده 
نخواهد شد . - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . - هزینه هر نوبت انتشار 

آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

نوبت دوم 

دبیرخانه کمیسیون معاملات
م /الف 171/99 

گروه خبر // شــهردار بندرعباس گفت: به منظور 
کاهش مشکلات شــهروندان خصوصا در سطح 
با سپاه  محلات قدیمی، همکاری های مشــترک 

امام سجاد)ع( افزایش می یابد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، عباس امینی زاده در جلسه ای 
که با حضور فرمانده و معاونین سپاه امام سجاد)ع( برگزار 
شد، اظهار کرد: سپاه و شهرداری بندرعباس طی سالهای 
اخیر همکاری های مشترک خوبی در زمینه های خدماتی، 

عمرانی، رفاهی و اجتماعی آغــاز کرده اند.وی در این 
نشست که به منظور عملیاتی سازی تفاهم نامه همکاری 
دوجانبه با حضور جمعی از مدیران، معاونین و مسئولین 
دو طرف برگزار شــد، افزود: همه، خصوصا شهروندان 
ســاکن محات قدیمی شــهر از حاصل این تفاهم نامه 
ذینفع می شوند .شــهردار بندرعباس با بیان اینکه اغلب 
این خدمات در دل محات صورت می گیرد، خاطرنشان 
کرد: امنیت اجتماعی حاصل خدمات دهی بیشتر و بهتر 

 به شــهروندان است.امینی زاده تاکید کرد: این تفاهم نامه 
بهانه ای برای افزایش فعالیت ها و هماهنگی بیشتر منعقد 
شده، هرچند که در گذشته نیز کارهای زیادی با اهداف 
مشترک صورت پذیرفته است.این مقام مسئول همچنین با 
اشاره به شرایط سخت اقتصادی و مشکات روز جامعه، 
عنوان کرد: اگر در کنار هم باشیم، در همین شرایط سخت 
هم می شود کارهای خوبی برای خدمت به مردم انجام 
داد.وی با اظهار اینکه تفاهم نامه بهانه خوبی برای خدمت 
بیشتر به شهروندان است، اظهار کرد: بخشی از کارهای 
مدنظر این تفاهم نامه در حوزه های خدماتی با همکاری 
و هماهنگی مناطق سه گانه و ســپاه ناحیه شهرستان 
دنبال شود.امینی زاده عنوان کرد: موضوعات عمرانی نیز 
با همکاری بسیج سازندگی و معاونت عمرانی شهرداری 
و مباحث مربوط به اشتغالزایی در محات توسط سازمان 

میادین پیگیری می شود.
    شــهردار بندرعبــاس تصریــح کــرد: در حــوزه 
فعالیت های فرهنگی نیز سازمان فرهنگی و ورزشی و 
مجموعه مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
بندرعباس با همــکاری بخش های مرتبط در ســپاه 

امام سجاد)ع( موارد ذکر شده در تفاهم نامه را اجرا می کنند.
اباذر سالاری، فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان 
نیز در ادامه این جلسه اظهار کرد: اقدامات مشترک زیادی 
با شهرداری بندرعباس در حال انجام است که برخی از 
آنها در قالب تفاهم نامه عنوان می شود.وی با بیان اینکه 
شهرداری و سپاه نسبت به مسائل اجتماعی و خدماتی 
دغدغه و برنامه دارند، افزود: با توجه به شــرایط کنونی 
و واقعیات اقتصادی حاکم بر جامعه، همکاری همه جانبه 
برای کاهش مشکات خانواده ها امری ضروری است.

فرمانده سپاه امام ســجاد)ع( استان هرمزگان با تاکید بر 
ثمرات مثبــت و قابل توجه طرح تحــول محات در 
بندرعباس که با هدف کاهش مشــکات این بخش ها 
دنبال می شــود  گفت: سپاه در ســاماندهی مسائل بعد 
از سیل شرق استان، پیشــتاز است و در بحث ساخت 
 و ســاز و بازســازی این مناطق به تنهایــی در حال 
خدمات رسانی است.سالاری در انتها نیز تاکید کرد: ایجاد 
اشتغال در سطح محات و ارائه خدمات بهتر به شهروندان 
در بندرعباس از اهداف اصلی افزایش همکاری های سپاه 

و شهرداری در امضای این تفاهم نامه است.

افزایش همکاری های سپاه و شهرداری در راستای کاهش مشکلات محلات



3جامعه

بابا نان داد 
بابا نان داد

چه میگویید؟ 
کجا نان است این چیزی که نیمش مثل چرم و نیم دیگر

مثل سیمان است؟!
کجا نان است؟! اینکه دشمن دندان انسان است!

***
برای این شبیه نان،

میان این صف جانکاه، شاید نوبت من هم رسد از راه!
ملالی نیست، گر هردم بر آید از نهادم آه!

آری آه…!
***

ملولم! چون عیالم داده فرمان، وقت برگشتن
بگیرم نان

و در من نیست جرئت، جرئت سرپیچی از فرمان! 
دو روزی پیش، 

به آرامی و نرمی گفتم: ای شاطر!
به نزدیک تنور اینجا، “پزیدن نان” چه دشوار است

بله سنگین ترین کار است! 
در این دکان که پر از داد و فریاد و هوار و قال، یا

قیل است
همانا کار تو مانند کار حضرت فیل است!

مفاعیلن مفاعیلن مفاعیل است! 
محبت کن، عطاکن، رحم کن، من کارمندم، پای دربندم! 

از آن نان های زیر میز، 
آن نان های پنهانی

همان هایی که می دانی! 
دوتایی لطف کن، هرچند می دانم که آزاد است

و مخصوص کبابی هاست! 
ولی شاطر چنان چپ چپ نگاهم کرد

که مو شد بر تن من راست! 
***

روان گشتم به سوی خانه ام سلانه سلانه! 
به کله فکر نان شام و صبحانه

هزاران بار در دل، زیر لب گفتم
که این نانی که شاطر می فروشاند)!(، 

کجا نان است؟
یاقوت و برلیان است! 

اگرچه دشمن “فکّین” انسان است!
***

چنین آسان مریز آن را درون ظرف نان خشک! 
عیالا! این چنین ارزان مپندارش! 

شما هم ای خریداران نان! 
گر لابلای نان تان گاهی کلوخ و سنگ و پشم و تخته و 

چوب است، مبادا دورش اندازید! 
کلوخ و پشم و “غیره” را نمی دانم، 

ولیکن سنگ، بهر “سنگدان” آدمی خوب است!
  علی ناصری

***
در جستجوی شغل 

این جمع که بنشسته چنین بر لب جوییم
ای دوست مپندار که مستان سبوییم!

 یک عده جوانیم که در حسرت شغلیم
وارفته چو شلغم ز خجالت چو لبوییم

 پرونده به دستیم و به هر دفتر و شرکت
زنبیل نهادیم که یک شغل بجوییم

 صد حیف علیرغم تخصص و صداقت
پیوسته به دنبال کپی های دوروییم

 دنبال یکی لقمه از این کوی به آن کوی
از صبح به شب قلقله زن همچو کدوییم!
 از وضعیت ژن همگی مان ژن معیوب
در وضعیت جیب، تماما شپشوییم!!

 از بخت بد ماست که با این قد رعنا
تا خرخره در زیر گِل قرض فروییم!
 دردی که بر غیر نگفتیم و نگوییم

وقتش شده انگار که با شیخ بگوییم:
 »یک لحظه بیارام که از فرط گشایش

چون قالی بشکافته محتاج رفوییم«
 ما دلخوش آنیم که بی کار نمانیم

بی شغل بباید ز جهان دست بشوییم
  مهدی امام رضایی 

طنز

  
 بخشــی از خاطرات نوستالژیک من و هم نسلان من که 
مربوط به دوران خردسالی است جزیی تکرار ناشدنی در 

زندگی امروز است.
   " لالایی های کودکانه" اشعار و نوا های آهنگین و سوزناکی 
 که مــادران بر بالین نوزادان و کودکان شــان می خواندند ....

لالایی ها گاه بازتابی از رنج ها و آلام توده های فرودســت 
جامعه بود و گاهی در فراق شــوی ســفر کرده .در اشعار و 
آواهای لالایی امیال و آرزوهای مادران برای آینده کودک شان 
به وفور نمایان اســت. هرچند این آرزوها دست نیافتنی است 
مانند ازدواج با دختر پادشاه پیدا کردن گنج و زندگی شاهانه. 
لالایی های شــبانه با نوایی محزون همدم تنهایی های مادر و 
کودک در سکوت و خلوت شبانه شان بوده است و وسیله ی 

پیوند ژرف و ناگسستنی بین آن ها.....
  اگــر نگاهی پژوهش گرانه به لالایی ها داشــته باشــیم در 
می یابیم که نوزاد انســان به کام انساني واکنش مثبت نشان 
مي دهد، همان گونه که دیدن چهره انسان در او واکنش مثبت 
پدید مي آورد. جالب است بدانیم توجه نوزاد به واژه هایي که 
به زبان مادري او بیان مي شــود بیش از توجه او به کلماتي به 

زبان هاي بیگانه است.
    از ســوي دیگر نوزاد به اصواتي که جنبه آهنگین و موزون 
داشــته باشند توجه بیشتر و مثبتي دارد. این امر شاید به علت 
خوگرفتن او بــه نظم ضربان قلب مادر اســت، به نحوي که 
صداهاي موزون و آهنگیــن در او حس آرامش و امنیتي را 
که در بطن مادر داشــت دیگر بار زنده مي کند.    توان درک 
هیجانات و موســیقي در انسان به طور عمده با نیمکره راست 

مغزي است.
   از آنجا که تکامل نیمه راست هیجاني و موسیقایي در انسان 
مقدم بر نیمکره چپ منطقي و کامي اســت، در نتیجه کودک 
شیرخوار موسیقي و اصوات موزون را بهتر در مي یابد تا واژه 
هاي کامي.تا حدود دو ســالگي از زبــان به معناي واقعي و 
 ارتباطي در کودک خبري نیست و تا آن زمان اصواتي که به زبان 
مي آورد در واقع جنبه احساســي دارد و بر وضعیت ویژه اي 
دلالت نمي کند. نخستین اصواتي که کودکان به زبان مي آورند 
 چیزي جز سرریز اعمال حرکتي در حنجره و دهان نیست اما به 
تدریــج جنبه آهنگین مي یابد و براي ارتباط اجتماعي به کار 

مي رود.
    با عنایت به همه این موارد مي توان پي برد که لالایي گفتن 
نقش مهمي در برقــراري ارتباط عاطفي بین کودک و مادر و 
ایجاد احساس آرامش و امنیت در کودک دارد.شنیدن لالایي 
کودک را به آرامشــي که در پیش از تولد در بطن مادر داشته 
 اســت باز مي گرداند و ســبب القاي خوابي آرامبخش در او 
 مي شــود. لالایي گفتن ســبب تحکیم رابطه مادر با کودک 

مي شود و براي هر دو مفید است.
    بعدها، در دوران بزرگســالي هم در زمان پیش از خوابیدن، 
فرد به صورت مبهمي لالایي هاي دوران کودکي را مي شنود. 
بسیاري از بزرگســالان پیش از خواب در مرحله چرت زدن 
صداهایي را مي شــنوند، تصاویري را جلوي چشم مي بینند 
و احســاس غوطه وري در فضا مي کنند که در اصل یادآور 
آن زماني اســت که مــادر در هنگام گفتــن لالایي، کودک 

 را در آغــوش خود حرکت مي داد و با چشــمان خود به او 
مي نگریســت، که یادآوري این وضعیت را توهمات پیش از 

خواب مي گویند.
    افرادي که در کودکي لالایي شنیده اند، در دوران بزرگسالي 
هم رابطه عاطفي عمیق تري با مادران خود دارند، آنان با شنیدن 
نواي آرام موســیقي راحت تر به خواب مــي روند و خوابي 

آرامبخش تر دارند.
لالایی ها و ترانه های کودکانه که در گذشــته مادران بر بالین 
و ســر گهواره ی نوزاد شــان می خواندند جزیی از فولکلور 
 و فرهنگ شــفاهی کشــورمان به شــمار می رود بر اساس

 بررسی ها استان هرمزگان در این زمینه یکی از غنی ترین ادبیات 
 شفاهی را داشته ... متاسفانه این لالایی ها نیز همانند موسیقی  ، 
 جشــن های ملی و ادبیــات فولکلور ایرانــی رو به نابودی 
است . سیاست های غلط فرهنگی باعث شده تا امروزه مادران 
جوان حتی یک بیت لالایی هم بلد نباشند تا برای نوزادانشان 

بخوانند.... 
   لالایی معروفی هســت که بیشــتر در روســتاهای میناب 
برای نوزادان خوانده می شــد . البته ایــن لالایی در گهواره 
خوانده نمی شد و هنگامی خوانده می شد که نوزاد را بیرون از 
 گهواره می آوردند و قصد بازی با وی را داشتند. همراه با یک 
نوع ورزش مختصر که مادر با کودک به حالت نشســته انجام 

می داد. 
 ) لالایی اهومبا ! ( :

اهومبا و اهومبا...
اهوم به شیر شیروا...

اهوم به روغن گا...
اهوم گاون کجاین...

اهوم پشت کلاتن...
اهوم کلات اجنبت...

اهوم شهر اغرمبت...
هوی هوی به علی شاه...

علی شاه نکبتی...
سنگی ز به شربتی...

شربتی رو بنگی دا...
هو به مغن جنگی دا...

واگرم زورم نبو...
بخورم سیرم نبو...

یکی دیگر از لالایی های قدیمی میناب:
لا لا لا لا کنکم چوکم نه جیلی

خدا کاهم بکنت چار بند جیلی 
لالا لالا کنم  لا لا به جونت

الهی کور بگردون دشمنونت
 لا لا لا لا کنم تا زنده باشی

 غلام حضرت معصومه باشی 
لالا لالا کنم روزت بگردت

که جون بچه ام پرگوشت بگر

لالایی های کودکانه 

آواهایی فراموش شده در فولکلور هرمزگان...

یادداشت

 گروه گزارش//  کافی است خواننده صفحات حوادث 
باشــید تا با اخباری بشــدت متأثرکننده که عمق 
فاجعه ای جبران ناپذیر را نشان می دهد، رو به رو شوید.         
فاجعه ای به قیمت از دست رفتن کودکانی معصوم، آن هم 
به دســت پدر یا مادرشان که بدون هیچ گناهی به بدترین 
شکل ممکن به قتل می رسند . قتل هایی فجیع که وقوع آن 
در حالت عادی بسیار بعید به نظر می رسد و تنها فرد متوهم 
شیشه ای به دلیل تصورات نادرست از محیط اطراف دست 
به قتل می زند. مصرف شیشه باعث بروز اختالات روی 
اعصاب و روان شده و تاثیراتی مخرب بر سیستم عصبی 
به جای می گذارد. عوارض روحی و جسمی فرد نیز روی 
جامعه اثرگذار است. مهم ترین علل گرایش زنان به مصرف 
مواد مخدر کســب لذت، کنجــکاوی، تفریح، اختالات 
روحی و روانی، در دســترس بودن مــواد مخدر،اصرار 
دوستان، کاهش عائم بیماری، اختافات خانوادگی و .... 
است. محققان مدت مدیدی است بر این باورند نوزادانی که 
از والدین معتاد به مواد بدنیا می آیند با موقعیت دشــواری 
مواجه می شوند که نه تنها تاثیرات درازمدت مصرف مواد 

را دربردارد بلکه شامل مواجهه با محیط خطرناکی است 
که سوء استفاده از مواد در آن همچنان ادامه دارد.این عامل 
به تنهایی ممکن است اطاعات پیرامون رفاه اجتماعی و 
شناختی را اندکی تحریف نماید.  کاما واضح است هنگامی 
که زنان باردار از مواد استفاده می کنند به جنین خود آسیب 
می رسانند. میزان آسیب، به نوع مواد، شدت مصرف مواد و 
دوره رشد و تکامل جنین در بارداری بستگی دارد. با وجود 
این که برخی از انواع داروهای تجویزی وجود دارند که یک 
زن باردار ممکن است مصرف  کند اما لازم به ذکر است که 
حتی برخی از داروهای تجویزی نیز می توانند برای نوزاد 
درحال رشد خطرناک باشند.الکل اگر بیشتر از موادمخدر 
مضر نباشد می تواند به همان اندازه مخرب باشد و موجب 
شــود نوزادان با ابتا به سندروم کشنده الکل بدنیا بیایند.

نوزاد مادر معتاد به شیشه، دچار ناهنجاري هاي جسمي 
و یا تغییرات شــکلي مي شود و اغلب، زودتر از موعد و 
با وزني پایین وغیرطبیعي به دنیــا مي آید. عاوه براین، 
نوزاداني که از مادران معتاد به شیشه بدنیا مي آیند داراي 
سندروم اعتیادند و باید پس از تولد حتما در یک دوره ۲۱ 
روزه، تحت درمان ســم زدایي قرار بگیرند. با وجود همه 
 اقداماتي که براي نوزادان مادران شیشه اي انجام مي شود 
 نمي توان به طور قطع گفت که این نوزادان، پس از تولد سالم 

مي مانند یا خیر؛ اما باید درمان آنان بدون هیچ تردیدي انجام 
شود. زنان باردار معتاد به شیشه براي آنکه بتوانند به سامت 
 نوزاد خود کمک کنند حتما باید طي دوران بارداري، تحت 

درمان هاي روان درماني به روش ماتریک قرار بگیرند.
  تاثیرات درازمدت اعتیاد به الکل در نوزادان 

   کودکان متولد شده از مادرانی که در طول حاملگی خود 
به میزان متوسط تا شدید الکل می نوشیدند، فرزندانشان  
بیشــتر درمعرض خطر ابتا به اختالات کشنده طیف 
الکل موســوم به FASDS هستند. این ناهنجاری شامل 
3 اختال مهم مرتبط با مصرف الکل است که عبارتند 
از: سندروم جنین الکلی، آثار جنین الکلی و اختالات 
رشــدی – عصبی مرتبط با مصرف الکل است.کودکان 
مبتا به سندروم جنین الکلی با عائمی که شامل تغییرات 
فیزیکی نظیر دورسر کوچکتر از حالت طبیعی تا برخی 
از ناهنجاری ها در صورت نظیر پهن بودن استخوان گونه 
و مهارت های حرکتی ضعیف است ممکن است در طول 
بزرگسالی با مشکات مداوم یادگیری، حافظه و تمرکز 
ضعیف مواجه باشــند. این افراد در بزرگســالی ممکن 
است در مدرسه با چالش مواجه شده و در حفظ روابط 
دوستی و شغل خود مشکل داشته باشند. کودکی که با 
ناهنجاری آثار جنین الکلی بدنیا می آید ممکن است این 

خصوصیات را شاید به نسبت کمتر نشان دهد.
  تاثیرات مصرف کوکائین مادر بر نوزاد

تحقیقی کــه در ســال ۲000 درخصــوص تاثیرات 
درازمــدت مصرف کوکائین پیــش از زایمان بر روی 
کودکان انجام شــد حاکی از آن است که تاثیرات مواد 
بر مسیرهای دوپامین و سروتونین موجب بروز تغییرات 
عصبی در داخــل رحم می گردد.با این وجود مطالعاتی 
که روی حیوانات آزمایشگاهی انجام شد نشان داد که 
این مســیرهای عصبی در بزرگسالی به حالت طبیعی 
بازمی گردند اما با این وجود مشکات رفتاری همچنان 

باقــی می مانند. محققان معتقدند کــه مواجهه پیش از 
زایمان به کوکائین ممکن اســت موجب افزایش خطر 
تشنج، افسردگی، اسکیزوفرنی و بیماری پارکینسون در 
بزرگسالی شود.شواهد حاکی از آن است که خطر ابتا 
به بیماری قلبی در بزرگســالانی که مادرشان در طول 
حاملگی کوکائین مصرف می کردند بالا می باشــد. وزن 
کم در حین تولد یک مشــکل رایجی است که می تواند 
به شیوه اختال بیش فعالی دلالت کند. کوکائین می تواند 
جریان خون به  جنین را کاهش داده و منجربه مشکات 

مادرزادی و کاهش رشد جنین شود.

نوزادانی که معتاد به دنیا می آیند
 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com
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می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

طرح : حامد محمودی

اســتان هرمزگان دالان اصلي صادرات و واردات کشور 
 اســت و بیش از 60درصد صادرات و واردات کشــور از 
بندرشــهید رجایي و سایر بنادر استان صورت مي گیرد 
که این عدد و رقم نیاز به فعالیت وسیعي براي استاندارد 

استان ایجاد مي کند.
   بایســتي فرهنــگ اســتاندارد در جامعــه نهادینه شــود 
تــا مردم با کالاهــاي غیراســتاندارد رفتار ســلبي و منفي 
داشــته باشــند و از اینگونــه کالاهــا اســتفاده نکننــد و 
تولیدکننــدگان هــم خود را ملــزم به رعایت اســتاندارد و 
 اســتفاده از نشان اســتاندارد کنند.در واقع مجموعه استاندارد 
دیده بان صادرات و واردات کشور و باید مهرتایید کیفیت را بر 
امورشان بزنند و استاندارد حامي اصلي مصرف کنندگان است.

گاهي افراد سودجو بدنبال اغراض و منافع شخصي خودشان 
هســتند و معیارها، استانداردها، شاخصه ها و ضوابط تولید را 
نادیده مــي گیرند و اجناس تقلبي را به بازار وارد مي کنند که 
اعتماد مردم به استاندارد و محصولاتي که مهر کیفیت استاندارد 
به آنها خورده اســت با نهادینه شدن فرهنگ استاندارد، بازار 
آنها کســاد مي شود و مردم از آن کالاها استفاده نمي کنند. اما 
متاسفانه هنوز در جامعه در فرهنگ استاندارد آنطوري که باید 
و شاید این فرهنگ نهادینه نشده است تا مردم تفکیک کنند و 
کالاهاي غیراستاندارد که مهرونشان استاندارد ندارد را استفاده 
نکنند. می توان گفت این موضوع نیاز به فرهنگ ســازي دارد 

 که از یک طرف اســتاندارد بایستي بصورت گسترده در تمام 
حوزه ها حضور داشته باشد و از آن طرف هم این باور در مردم 
ایجاد شــود که با کالاهاي فاقد مهر استاندارد بگونه اي دیگر 
برخورد کنند.قابل تامل است که در سالیان گذشته هرجایي که 
شرایط حضور جمهوري اسامي در کشورهاي همسایه ایجاد 
و فراهم میشــد؛ حضور ابتدایي مان عالي بــود. اما آرام آرام 
بازارهاي کشورهاي همسایه را ازدست دادیم چراکه رقبا از ما 
پیشي مي گیرند .عدم صدور کالاها با استانداردهاي روز دنیا و  
عدم حفظ کیفیت بسته بندي و ظاهر مرغوب و مطلوب کالاها 
باعث شــد بازار کشورهاي همســایه را از دست دهیم و رقبا 
جاي مان را گرفتند. متاســفانه صادرات توسط صادرکنندگان 
سودجو بدون توجه به اســتانداردهاي بین المللي باعث شد 
 بازارمــان را در برخي بخش ها از دســت دهیم.بخشــي از 
آســیب هایي که به ســامت جامعه وارد مي شود از طریق 
کالاهاي قاچاق است که متولیان مربوطه بایستي چاره اي در 
این خصوص بیندیشندچراکه در داخل کشورهم فضایی ایجاد 
شده است که برخي محصولاتي که از مبادي غیررسمي و قاچاق 
وارد مي شوند، اداره کل استاندارد نمي تواند برآنها نظارت کند. 
اگر مصرف کننده به نشان اســتاندارد توجه لازم داشته باشد؛ 
آنگاه تولیدکننده براي اعتباربخشي به کالاي خودش از نشان 
اســتاندارد اســتفاده مي کند  و این زماني اتفــاق مي افتد که 
فرهنگ استاندارد در جامعه جاري و ساري شود.هرمزگان به 
لحاظ درآمدي نیز نقش بسیار مهم و تاثیرگذاري در استاندارد 
کشور داریم که بین 3۵تا40درصد از درآمدهاي سازمان ملي 

استاندارد از استان هرمزگان به خزانه واریز مي شود.

لزوم افزایش توجه به کالای استاندارد
یادداشت

علی زارعی/ دریا
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واکسن کرونا

عباس صالحی پور شهواری
yahoo.comabsalehi1992 @

امروز 14مهرماه است. در تقویم رسمی کشور 
روز 14مهر ماه را به عنوان روز دامپزشــکی 

نامگذاری کرده اند. 
    زمانی که نام دامپزشکی شنیده می شود نگاه ها به 
ســمت این می رود که افرادی باید مراقبت از دام و 
چهارپایان را انجام دهند اما امروزه مسوولیت این نهاد 
بیش از آن است که ما متصور هستیم.   دامپزشکی در 
حال حاضر از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است 
چرا که در غذایی که ما مصرف می کنیم سهم نظارتی 
این نهاد بسیار بالاست و اگر مراقبت های این نهاد 
نباشد سامت غذایی ما از بین می رود. در سال های 
اخیر دامپزشکی با شعار »دام سالم، انسان سالم« و یا 
»امنیت غذایی از مزرعه تا سفره« این نکته را متذکر 
شــده که این نهاد از جایگاه بسیار بالایی در زمینه 
امنیت و ســامت غذایی ما برعهده دارد. مجموعه 
فعالیت های این نهاد نه تنها در حوزه چهارپایان و 
آبزیان بوده، بلکه به محصولات وارداتی و صادراتی 
 نیز نظارت دارد. کشــور ما در بعضــی از موارد 
تولید کننده و در برخی از محصولات نیز صادرکننده 
است و نظارت دقیق بر سامت محصولات وارداتی 
و یا صادراتی برعهده دامپزشــکی قرار دارد. برای 
اینکه ما غذای سالمی از جمله گوشت قرمز، مرغ، 
تخم مرغ و حتی آبزیان داشته باشــیم، نظارت های 

سازمان دامپزشکی است که می تواند این سامت 
را تضمیــن نماید و ما با خیال آســوده بتوانیم از 
این محصولات اســتفاده کنیم. استان هرمزگان که 
یک استان ســاحلی و دروازه واردات و صادرات 
کشور محسوب می شــود، اداره کل دامپزشکی آن 
مسوولیت بسیار سنگینی برعهده دارد چرا که عاوه 
بر نظارت بر دام و طیور، بر پرورش و صید آبزیان 
و محصولات وارداتی و صادراتی نیز باید نظارت 
داشته باشد. در کشور ما به دلایل مختلف گوشت 
قرمز به میزان مورد نیاز تولید نمی شــود و مجبور 
هستیم که میزان کمبود را با استفاده از واردات پوشش 
 دهیم به همین دلیل نظارت بر گوشت های وارداتی و 
سالم بودن آن نیز برعهده دامپزشکی استان می باشد. 
همچنین این نهاد به دلیل اینکه در هرمزگان مزارع 
پرورش میگو زیاد اســت، بر ایــن مزارع نیز باید 
نظارت داشته باشــد تا میگوی تولیدی از سامت 
کامل برخوردار باشــد چرا که بخــش زیادی از 
این میگوها صادر می شــود و اکنــون نیز اتحادیه 
اروپا میگوی تولیدی ایران را بدلیل داشتن کیفیت 
بالا قبول دارد. تمامــی محصولاتی که از طریق 
هرمزگان به کشور وارد می شود توسط دامپزشکی 
استان مورد بررسی و آزمایش قرار می گیرد و اگر 
مشــکلی وجود داشته باشد این محصولات اجازه 
ورود به کشــور را نخواهند داشت. بخش دیگری 
از فعالیت های دامپزشکی استان نیز بر محصولات 
ترانزیتی معطوف می شــود زیرا برخی از کشورها 

محصولات خود را از طریق بنادر ایران و از جمله 
بندر شهید رجایی به کشــور خود وارد می کنند 
که نظارت بر تخلیه در کشــور و ارسال به کشور 
مقصد تا مبادی خروجی برعهده دامپزشکی است 
که در این زمینه نیز سالانه میزان زیادی ترانزیت 
در کشــور و از طریق هرمزگان انجام می شود. در 
کشور ما مردم از محصولات غذایی حال استفاده 
می کنند و برای اینکــه حلیت این محصولات به 
درستی اجرا شود ناظران شرعی بر این امر نظارت 
می کنند. این ناظران هم بر ذبح در کشتارگاه ها و هم 
در کشــتی های صیادی بزرگ و هم در محل های 
رسمی عرضه آبزیان حضور دارند و بر حال بودن 
محصولات عرضه شــده نظارت دارند تا غذای 
سالمی در ســفره های مردم قرار بگیرد. حتی در 
کشورهایی که محصولات دامی از آن کشور وارد 
می شود، ناظران شرعی بر نحوه ذبح نظارت دارند تا 
حیوانی که ذبح می شود بر اساس اصول شرعی ما 
باشد تا غذای حالی بدست مردم برسد. این موارد 
تنها گوشه ای از خدماتی است که توسط سربازان 
گمنام سامت غذایی در جامعه ارائه می شود و ما 
با خیالی آســوده محصولات غذایی ارائه شده در 
مراکز فروش را تهیه و استفاده می کنیم.   مسوولان 
سازمان دامپزشکی تاش خود را به کار بسته اند تا 
امنیت و سامت غذایی از مزرعه تا سفره هم وطنان 
حفظ شود و با خیالی آسوده بتوانیم این محصولات 

را مصرف نماییم. 

تلاش دامپزشکی برای حفظ امنیت غذایی از مزرعه تا سفره 
          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com

یادداشت



با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس
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آگهی حصر وراثت 
آقای قاسم پیری فرزند هیکلک به شماره ملی  1 ۶۶۶۶ ۶۰۰ ۵۸ شرح دادخواست به کلاسه ۵۹/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست 
گواهی حصر وراثت نمود ه  وچنین توضیح داده که پدرم مرحوم هیکلک  پیری فرزند دوشنبه به شماره ملی ۹1۸ ۹۰۷ ۶۹ ۵۸ متولد ۲ /۲ 
/1۳۲۹ که در تاریخ 1۰ /1۲/ 1۳۹۲ که در اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- قاسم 
پیری فرزند هیکلک به شماره ملی ۶۶1 ۶۶ ۶۰۰ ۵۸ ۲-مریم سالاری نیا فرزند شنبه به شمار ملی ۶۶۸ ۹1۰ ۸۶۹ ۵ ۳-هاجر پیری فرزند 

هیکلک به شماره ملی  ۵۵ 4۷۳ ۶۰۰ ۵۸ 4-پیشک ارجمند فرزند دلک به شماره ملی 1۲۵ ۹۰۵ ۸۶۹ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  
درخواست مزبور  را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به 

شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابك

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه گزارش // اگر فرهنگ استان هرمزگان را یک جلوه فرهنگی بدانیم که 
در طول تاریخ مشخصه های خود را یافته است,روی دیگر آن جلوه، جلوه 

هویتی است.
 بنابراین در سنخ شناســی هویت )قومی، ملی، جهانی، دینی، جنســی( 

هویت فرهنگی هرمزگان را می توان هویت بومی نام نهاد.
   اگــر فرهنگ اســتان هرمزگان را یک جلوه فرهنگــی بدانیم که در 
طول تاریخ مشــخصه های خود را یافته اســت,روی دیگر آن جلوه، 
جلوه هویتی است. بنابراین در سنخ شناسی هویت )قومی، ملی، جهانی، 
دینی، جنســی( هویت فرهنگی هرمــزگان را می توان هویت بومی نام 
نهاد.معمولًا هویت نتیجه و حاصل تفاوت با بیرون و شــباهت در درون 
اســت. رده بندی هویت مبتنی بر این نهاده اســت کــه گروهی دارای 
معیاری مشــترک برای شناسایی باشــند. معمولًا همه گروه بندی ها بر 
اســاس درجه هایی از اشــتراک خود را در قالبی بنام فرهنگ، یا نام 
یک قومیت، یا نام یک گروه منســجم شناسایی می کنند. به همین دلیل 
عامان و افراد احساس وابستگی بیشتری به فرهنگ خود دارند. معمولًا 
همه فرهنگ ها یا گروه ها برای مشخص کردن خود با دیگری؛ مرزی را 
قائل اند؛ مرز اساســاً عامل به وجود آورنده شباهت در درون وتفاوت 
با بیرون اســت. در درون این مرز اشــتراکات فرهنگی وجود دارد که 
افراد احســاس محلی و به تبع آن بومــی می کنند هرچه در درون مرز 
خمیره های فرهنگی و اجزاء آن نمود بیشــتری از خود نشان می دهد؛ 
حساسیت وآگاهی افراد در درون آن جلوة بیشتری دارد. و احساسی از 
تعلق مشــترک به چیزی را برمی انگیزد. حتی به قول کوهن آن اجتماع 
فرهنگــی در نظر اعضایش و نیز دیگران صورتی نمادینه به خود بگیرد 
که همان هویت غلیظ اســت.این هویتی که اعضا نســبت به آن آگاهی 
دارند و احســاس تعلق و تمایل می کنند.میتواند در مقابل هویت رقیق 

یا خنثی قرار داد.
هویت غلیظ شــکل گیری اش بســتگی به صــورت نمادگونه گرفتن 
خمیره هــای فرهنگی و دلالت های محیطــی و توپولوژیک دارد یعنی 
ترکیب و پیونــد مؤلفه ها با توجه به برنامه ریزی دقیق در شــکل دادن 
به هویــت بومی و بــه پیــروی از آن در حفظ و اســتمرار فرهنگ 
بومی مهم اســت. یکــی از آن مولفه های هویت ســاز فرهنگ بومی 
هرمزگان لنج ســازی اســت. که خود دارای شاخصه های هویت سازِ 
تاریخی،زبانی،محیطی وســاختی می باشــد که دراینجا به آن شاخص 

ها می پردازیم:
 زبان

کلمه لنج در فارســی از واژه انگلیسی »Launch« گرفته شده که خود 
آن نیز از واژه اسپانیایی »Lancha«آمده است. در سواحل شرقی آفریقا 

آن را »دهو « می خوانند.
در جنوب ایران به کســانی که در کار ساخت لنج هستند »جاف « یا 
»گاف « گفته میشــود.اتاق ناخدا را »قماره « وا نبار پایینی را »خن 
« مــی نامند.درایران لنج ها در کرانه های خلیج فارس بســیار یافت 
می شــوند و لنج ســازی یکی از صنایع بومی مردم آن خلیج فارس 
اســت. به طور کلی لنج سازی و قایق سازی از قدیمی ترین ومهمترین 
صنایع دســتی جنوب ایران به شمارمیرود و سابقه آن به دوره افشاریه 
می رسد. مصالح اولیه مورد نیاز ســاخت لنج، چوبهای جنگلی مقاوم 
در مقابل رطوبت برای اســکلت و تخته های مرغوب هندی برای بدنه 
اســت. از دیرباز وجود کارگاههای مختلف لنج سازی وا یجاد مشاغل 

مرتبط به این صنعــت، زمینه جذب و کارآفرینی برای نیروهای زیادی 
را در نواحی ســاحلی جنوب ا یران فراهم کرده و همواره در زندگی و 
فرهنگ مردم بندرهای جنوب، از جایگاه و پیشــینه والایی برخوردار 
بوده ا ست.استانهای هرمزگان و بوشهر از جایگاه های مهم ساخت لنج 

درا یران به شمار می آیند.
 درحال حاضر بیش تر قایق ها، لنج های ماهی گیری، موتور لنج های 
باری و مســافربری مورد استفاده مردم به دست استادکاران و کارگران 
قشــمی و ساخته می شوند. پیشــه صنعت لنج سازی از نسلی به نسل 
دیگر منتقل شده است. مرکز اولیه ساخت لنج، در جزیره قشم از جمله 
بافت گــوران و دولاب بوده و این آبادی هــا از مراکز بزرگ تولید و 
ساخت لنج های سنتی اســت. در حال حاضر بیش تر لنج ها در شهر 
قشم، کولقان، درگهان، رمچاه، سوزا، لافت، دولاب، گوران ساخته می 

شوند.
قایق ها و لنج های ســاخته هرمزگان در آب های دریای پارس، بین 
جزیره ها و بندرهای ایران و شیخ نشین ها و حتی در سفرهای دراز به 

هند و آفریقا مورد استفاده قرار می گیرد.
غیر از تخته و مواد چوبی وســایل فلزی نیز مانند میخ، پیچ و مهره، در 
ساخت لنج به کار می روند که در گذشته توسط آهنگران محلی شناخته 
می شــد و بخشــی از نیازها را تامین می کرده اند در حال حاضر میخ 
های مورد نیاز از اصفهان تهیه می شود. مواد تزیین و تقویت کننده ای 
که در ســاختن لنج برای استحکام و دوام و زیبایی به کار می برند می 
توان از پنبه آغشــته به روغن کنجــد و نارگیل نام برد که در اصطاح 

محلی )کلفات( گویند.
استادکاران پس از ساختن لنج ها، فتیله های پنبه ای را با روغن کنجد 
می آلایند و در درزهای لنج می گذارند و روی آن قیراندود می کنند تا 

سوراخ های لنج بسته شود و آب به درون آن رخنه نکند.
 ابزار کار هنر لنج سازی سنتی عبارت اند از:

۱( متر دســتی که با کمان و دســت می چرخد و برای سوراخ کردن به 
کار می رود.

۲( تیر بر که برای بریدن میخ و فلزهای نازک از ان استفاده می کنند.
3( شباسه وسیله ای است که کار میخ کشی را می کند.

ریسمان کار آغشته با رنگ خاک ســرخ که به عنوان متتر برای نشان 
کرن و اندازه گرفتن از ان استفاده می کنند.

ابزار دیگری نیز مانند: اره دســتی، تینه و چکش نیز از ابزار کار اصلی 
است که بیش تر این ابزار توسط آهنگران محلی ساخته می شود.

 تاریخ
کشــتی سازی در بندر کنگ ســابقه تاریخی دارد و شاید از زمانی که 
هســته مرکزی کنگ تشکیل شد و شهر با ساخته شدن خانه ها به خود 
شــکل گرفت، صنعت و هنر کشتی سازی نیز با آن زاده شد، پدربزرگ 
های خود نقل می کنند که قبل از آنها در کنگ کشتی ساخته شده است.

فعالیت کشتی سازی کنگ در گذشته بیش از امروز بوده است، بطوری 
که شــاهدان ایران سفارش ساختن کشــتی های جنگی خود را به این 
بندر می داده اند، آقای اسماعیل رائین در مورد سفارش نادرشاه برای 
ساختن کشــتی به اهالی کُنگ می نویسد: » نادرشاه برای تشکیل یک 
نیروی دریائی و جنگنده دســتور داد تا بیست فروند کشتی جنگی در 
بندر ســورت که یکی از بنادر ساحلی هندوســتان بود بسازند و اکثر 
کشــتی سازان و ناخدایان سورتی یا مالکان کارگاه های کشتی سازی، 
پارسیانی بودند که اجداد آنها پس از حمله اعراب به ایران به هندوستان 

مهاجرت کرده و در این بندر به کار ساختن کشتی مشغول بودند.

عاوه بر این او به کشــتی سازان کُنگ که از قدیمی ترین کشتی سازان 
ایرانی بوده اند و کشــتی های ســاخت آنها تا سواحل چین و افریقا و 
حتی مدیترانه می رفت، دســتور داد تا کشتی های جنگی برای نیروی 

ایران در خلیج فارس بسازند.«
 ساخت

مردم بندر کنگ برای قایقها ولنج ها و کشــتی های دست ساخت خود 
اســامی مختلفی را برگزیده اند و این اسامی شاید از صدها سال پیش 
وجود داشته و لا اینکه تعدادی از این لنج ها از بین رفته اند و دیگر در 
کنگ ســاخته نمی شوند، ولی هنوز اسامی آنها باقی است، مشهورترین 
جهازها، لنج ها و قایق های کنگ عبارتند از :سَماچ]۱[،حوری]۲[،سَم
عه]3[،بتِیل]4[،شوعی]۵[،کَترَ]6[،تشَاله]۷[،ماشوه]8[،بغََلِه]9[مَنجی]۱0[،

بگَارِه]۱۱[،کُچی]۱۲[،سَمبوُک]۱3[،جالبوت]۱4[،بوُم]۱۵[
 قسمت های مهم جهازهای بادبانی

 ۱- دَگَل بــزرگ ۲- دگل قلمی3- چوب فرمند)چوبی که بادبان را به 
آن می بستند(4- بادبان )شراع(۵- سُکان کشتی6- دَگَل )گابیه(۷- سِه 
پاوِرَه)لنگر(۱0-  آب(9-  جای  تنکی]۱6[)بشکه  لیِدان)آشپزخانه(8- 
دُوار)وسیله ای برای جابجایی بارهای سنگین(۱۱- تخته دُراب)دو تخته 
متصل بهم در دو طرف کشــتی( ۱۲- تلَباس)جنسش از حصیر است و 

برای جلوگیری از خیس شدن بارها روی آن می کشیدند(
- اتاق ها :موتورخانه،اتاق مواد غذایی،اتاق بار،کامره سینه)در آن چوب 

برای سوزاندن نگه می داشتند(. )همان،۱3۷4(
 محیط

از شــاخصه های دیگری که می توانند در هویت ســازی نقش داشــته 
باشــد؛ دلالت های محیطی است. استان هرمزگان به دلیل موقعیت خاص 
جغرافیایــی اکولوژیکی و  وجود جاذبه هــای منحصر به فرد تاریخی و 
میــراث فرهنگی که یاد آور تمدن کهن این منطقه می باشــد از دیر باز 
مورد توجه میلیون ها نفر گردشــگر بوده و دارای پتانســیل فراوان در 
جهت جذب و  توسعه صنعت توریسم می باشد. هرمزگان به دلیل داشتن 
طبیعت زیبا و  پرجاذبه  دارای شــرایطی است که هر ساله گردشگرانی 
را از نقاط مختلف کشــور و دنیا به خود جذب می کند، و به همین دلیل 
گردشــگری یکی از عوامل مهم توسعه استان محسوب می شود.با وجود 

دریا ، کوه های خاص جزایر که درخود زیبائیهایی را جای داده و چشم 
هر بیننده ای را خیره می کنــد و دارای جاذبه های گوناگون و متنوعی 
اســت که بیشتر این جاذبه ها در بخش طبیعت گردی می باشد که بدلیل 
برخورداری از آنها ) استان هرمزگان ( مرتبه ممتاز را در ایران داراست. 
اهمیت این شــاخصه را میتوان به نگاه بیرونی ای که نســبت به طبیعت 
وجود دارد دید که می تواند دســتمایه ای برای هویت بخشــی وافتخار 

نسبت به آن برای افراد باشد.
 نتیجه گیری

برای حفظ این هویت فرهنگی بومی راه های زیادی را می توان نام برد، 
یکی از آنها وارد کردن منطقی فرهنگ بومی در نظام آموزشــی اســت. 
این ورود به معنای آن اســت که بر رابطه متقابل میان نمادینه ســاز ی و 
شناسایی فرهنگی اجتماعی بومی دلالت دارد. یعنی افراد بومی از همان 
ابتدا با ترکیب نمادین مناســبات بین شباهت اجزاء فرهنگ ـ محیطی و 
تفــاوت بین فرهنگ بومی با فرهنگ های قومــی ـ بومی دیگر با روش 
عقانی آشنا شوند. نظام آموزش مدرسه ای در بین دانش آموزان برای این 
کار مناسب است. در کنار آموزش رسمی ملی ـ کشوری؛ تعریف درس ها 
و عناوین درســی در حوزه فرهنگ بومی ضروری است. زیرا افراد در 
فرایند آموزش رســمی با آموزش فرهنــگ محلی ـ بومی خود در کنار 
فرهنگ ملی؛ به این نتیجه می تواند دســت یابند که فرهنگ بومی دارای 
ارزش و اعتبار و احترام و برای حفظ و استمرار آن، آن را حقیر نشمارند.

چشم انداز دیگر در خصوص نهادینه سازی کردن فرهنگ بومی این است 
که باید بر دســته ای از فرایندهای اجتماعی اثر گذاشت. مثاً همه افراد با 
تجمعی از هویت بومی مناسب با فرهنگ بومی با یگدیگر همگرا شوند. 
این امر بــه افراد فرصت می دهد که در قلمــرو فرهنگ بومی هرمزگان 
مشــارکت کنند. در فرهنگ بومی باید کوشید شناسایی افراد از فرهنگ 
بومی خود به طور روزمره صورت گیرد.رسیدن به نهادینه سازی زمینه را 
برای انتزاعی کردن افراد و جماعت )در ایجاد فرهنگ بومی( و مناسبات 
میان آن ها مهیا می ســازد. که این مسأله یک جنبه مهمی دارد و آن این 
است که نمادینه سازی هویت این مجال را به افراد می دهد تا تنوع فردی 
و شباهت مبتنی بر فرهنگ بومی در چارچوب فضای اجتماعی واحدی 

با یکدیگر همزیستی پیدا کنند.

لنج سازی وهویت فرهنگی هرمزگان 

موزه ها راویان زیبایی
 تمام ناشده

میراث فرهنگی همواره یادآور گذشــته بوده و تلاش 
کرده است آن را مهم و ارزشمند جلوه دهد. 

همین نگاه سبب شده تا میراث فرهنگی را ذوق و زیبایی 
از دست رفته در نظر بگیریم و با تذکر به از دست رفتن 
تاش کنیم با توجه به ارزشمندی اش به ثبت و حفظ آن 
بپردازیم. طبیعی است اما نکته اینجاست که افراط در نگاه 
به میراث فرهنگی سبب می شود تا کل ذوق و زیبایی 
را در گذشته بجوییم و گذشته نفی امروز شود. این نگاه 
گذشته گرا که نافی امروز می شود این چالش را دارد که 
امروز را نازیبا و بی ذوق نشان می دهد و به جای اینکه 
امتداد یک مسیر رو به تکامل باشد یک مسیر رو به افول 
را باز می نمایاند. چنین تقابلی نه به نفع میراث فرهنگی 
است و نه به نفع امروز. در چنین روایتی موزه ها به مثابه 
جایگاه میراث فرهنگی یا ابنیه تاریخی محلی حسرت زا 
می شوند. این گنجینه های تاریخی جامعه ای را نشان می 
دهند که در حال فرو ریختن است، جامعه ای که سلیقه 
اش را از دســت داده و تمام شده است. اما این روایت 
تمام شده حسرت بار چه کمکی می تواند به امروز کند؟ 
آیا بازگشــت به گذشته مقدور است و میراث فرهنگی 
می تواند ما را به آن گذشته زیبا و متعالی بازگرداند؟ و 
آیا روایت تمدنی آن هم برای تمدن های دیرینه رو به 
افول را نشان می دهد؟ اگرچه پاسخ به این پرسش ها 
و رویکرد به میراث فرهنگی می تواند متاثر از شرایط 
زمانه اعم از شرایط اجتماعی، اقتصادی و سیاسی باشد 
اما این رویکرد نباید منفعانه و تاثیرپذیر صرف باشد. 
در مقابل میراث فرهنگی و نهادهای اجتماعی آن مانند 
موزه ها باید این سرمایه های فرهنگی را همانند محرک 
و پیش برنده جامعه به کار برده و ســبب توقف جامعه 
نشود. نگاه نوستالژیک یا نگاه آرمانگرایه به گذشته نمی 
تواند سبب رویکردی مولد و سازنده از میراث ها شود. 
باید برای بهره گیری سازنده نگاهی نسبی و واقع گرایانه 
به گذشــته و آثار گذشته داشت. گذشته ای که همانند 
امروز ترکیبی دوگانه از حسن و عیب، زشتی و زیبایی 
و هر چیز دیگر هست. میراث های فرهنگی باید سبب 
افزایش زیبایی امروز و لذت در اکنون شوند. موزه ها و 
میراث ها اشاره به ذوق تمام شده نیستند، بلکه تذکر به 
ذوقی هستند که همچنان هست و می تواند باشد و امروز 

را هم بهره مند کند.

یادداشت

بانک های تجارت و صادرات برای رفاه شهروندان در زمینه 
گازکشی منازل پای کار آمدند و با اعطای تسهیلات سعی 

دارند مشکلات این بخش را کاهش دهند.
 یکی از خواسته های قدیمی و بحق مردم استان هرمزگان 
این بود همه شــهروندان آن بتوانند از نعمت گاز شهری 
برخوردار باشــند. اســتانی که خود دارای پالایشگاه و 
تولیدکننده گاز بوده، مردم آن از این نعمت خدادادی بی بهره 
بودند. اما اکنون گاز شــهری به بســیاری از نقاط استان 

هرمزگان رسیده است و شهروندان با اشتراک پذیری و انجام 
لوله کشی داخلی، از این نعمت بهره مند شوند. 

مردمی که همچنان باید ســیلندرهای گاز را بر دوش 
حمل کنند تا گاز مورد نیاز خود را تهیه نمایند. ولی الان 
بسیاری از شهرها دارای گاز شده اند و مردم می توانند به 
این خواسته دیرینه خود دست یابند. در این بین هزینه 
لوله کشــی داخلی یکی از موانع اجرای این پروژه در 
استان بود. چرا که بسیاری از خانواده ها توان پرداخت 
این هزینه را بصورت نقدی و یکجا ندارند به همین دلیل 
مسوولان شرکت گاز استان با توافقی که با کمیسیون 
هماهنگی بانک های استان انجام داده است، بانک های 
تجارت و صــادرات آمادگی خــود را برای اعطای 

تسهیات به متقاضیان لوله کشی گاز اعام کرده اند. 
اکنون گاز شــهری در شهرســتان های رودان، 
بندرعباس، حاجی آباد، پارسیان و ... رسیده است 
و شهروندان در شهرهایی که گازرسانی انجام شده 
می توانند با مراجعه به شرکت گاز شهرستان و دریافت 
اشــتراک، به بانک های عامل معرفی شوند و بتوانند از 
ایــن فرصت برای گازدار کردن منــازل و مغازه خود 
اقدام نمایند. تســهیاتی که می تواند راهگشای موانع 
گازکشی منازل شهروندان شــود. در شهر بندرعباس 
نیز گازرسانی در فازهای انتهایی قرار دارد و در بیشتر 
مناطق آن گازرسانی انجام شده و تنها شهروندان باید 
برای اشتراک پذیری و گازکشی درون منزل اقدام نمایند. 
اشتراکی که اکنون با هزینه بسیار پایین توسط شرکت 
گاز داده می شود و دلیل آن نیز این است که دولت نگاه 
ویژه ای به این موضوع دارد تا مردم و شهروندان بتوانند 
به سهولت گاز را به خانه های خود ببرند و این فرصت 

نیز محدود است. 
برای این کار دولت یارانه و حمایت هایی انجام می دهد 
و ممکن اســت این یارانه در ســال های آینده وجود 
نداشته باشد و هزینه اشتراک گاز نیز مانند آب و برق آزاد 
محاســبه شود که هزینه گزافی را می تواند روی دست 
مالکان بگذارد. پس تا فرصت استفاده از یارانه دولت 
برای اشتراک پذیری وجود دارد از آن استفاده نماییم. از 
سوی دیگر در شهرهایی که گازرسانی انجام می شود، 
توزیع ســیلندر گاز نیز محدود می شود و این می تواند 
مشکاتی را برای شــهروندانی که خانه آنها گازکشی 
نشده ایجاد نماید. تا زمانی که فرصت برای ما مهیاست 
از این نعمت که در اختیار ما قرار دارد استفاده نماییم چرا 
که ممکن است خیلی زود دیر شود و هزینه ای که امروز 
با ۲00 تا 300 هزار تومان می توانیم انجام دهیم، فردا 
چند میلیون باید هزینه شود تا گاز به خانه های ما بیاید. 

یادداشت

گازکشی منزل را جدی بگیریم
روز گردشــگری فرصتی است تا به نسبت این 
مقوله با پدیده های مختلف بنگریم. اینک در 
ایامی که این پدیده با ضربه بحران کرونا به مرز 
توقف رسیده است و از نفس افتاده است خوب 
است که در مکثی به درکی دوباره از آن دست 

یابیم.
 در سال های گذشته مدام از این پدیده صحبت 
شده و گاه در سطح منجی از آن سخن به میان 
آمده اســت به گونه ای که این پدیده می تواند 
راهگشا و درمان بسیاری از مشکات و دردها 

باشد. 
از همین رو با برجسته نمایی گردشگری بسیاری 
از پدیده ها همچون موزه ها را در خدمت این 
موضوع نگریسته ایم و چنان اندیشیده ایم که 
اگر موزه مقصد گردشــگری باشد به حیاتی 
پایدار دســت می یابد و به همه آمال خود نه 

تنها دست می یابد بلکه می تواند به درآمدزایی 
رسیده و مستقل از همه جماعت ها بر پای خود 
بایستد و حتی با درآمد حاصل از گردشگری به 
توسعه نیز دست بزند و خود را گسترش دهد. 
برای اثبات این مدعا نیز به دیدار بســیاری از 
موزه های نامدار دنیــا رفته از صف طولانی 
بازدیدکنندگان از موزه های پرگردشگر مثال 
زده شده است و بعد هم فریاد تاسف برآورده اند 
که چرا موزه های ما چنین نیستند؟ کشوری با 
چند میلیون اثر موزه ای و صدها موزه چرا نباید 
به درآمد چشمگیر از گردشگری دست یابند و 

به موزه های درآمدزا و مستقل تبدیل شوند؟ 
اما این تصور ظاهربینانه از گردشگری و صرف 
نگاه تقلیدی خود بای گردشگری و پدیده های 
متصل به آن همچون موزه ها بوده است، نگاهی 

که فقط به دســتاوردهای گردشــگری توجه 
 دارد و نیازها، بســترها و فرآیند آن را در نظر

 نمی گیرد. یکی از تصورات اشــتباه در این 
حوزه آن است که پنداشته می شود سود و منافع 
مادی گردشگری به خود جاذبه ها بازمی گردد، 
در حالی که جاذبه ها یک مقصد و یک مرکز 
در یک حوزه اجتماعی هستند که همه جامعه 

پیرامونی جاذبه ها از آن بهره مند می شوند. 
از این رو موزه ها در ساحت جاذبه گردشگری 
یک فرصت در یک جامعه هستند که همه جامعه 
بتوانند از وجود آنها و در واقع از نقش آنها در 
ایجاد یک حیات پویای گردشگری انتفاع ببرند. 
جامعه ســرمایه گذاری می کند و جاذبه های 
گردشگری همچون موزه ها را پدید می آورد 
 و برای تبدیــل آن به یک جاذبه پایدار هزینه 

می کند تا همه اهالی جامعه و فعالان گردشگری 
از آنها منتفع شــوند، اما نمی توان توقع داشت 
که موزه ها با گردشــگری همه هزینه خود را 
تامین کنند و نمی توان همه هزینه موزه ها را 
به گردن درآمد حاصل از گردشگری مستقیم 
آنها انداخت، در نظر داشــته باشیم که انتفاع 
گردشگری یک درآمد شبکه ای است و فراتر 

از یک حوزه است. 
از ســوی دیگر رســیدن به جایــگاه اعای 
گردشــگری یا تبدیل موزه ها به یک جاذبه 
چشمگیر نیازمند بسترهای اجتماعی و پویایی 
شدید حوزه گردشــگری است که در شرایط 
فعلی جامعه ما با این جایگاه فاصله بســیار 
است پس معطوف کردن موزه ها به درآمدزایی 
و استقال از مجرای گردشگری نه تنها نشدنی 
است بلکه آنها را به ورطه تقلیل شده می کشاند 
که نتیجه ای تضعیف موزه ها و حتی تضعیف 
عملکرد آنها در فرآیند گردشگری خواهد بود.

آیا گردشگری علاج موزه هاست؟

          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com

نظر به اینکه آقای محمود خاتمی نیا مالک به استناد دو برگ استشهاد  شهود گواهی شده در دفترخانه ۲4 قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
کرده و مدعی است سند مالکیت پلاک ۲۷۳۲1 فرعی از 1۹۳۹ اصلی واقع در قشم  - طولا قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده ۲۲ قانون ثبت، سند مالکیت صادر و 
تحویل آقای محمود خاتمی نیا ) مالک( گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده لذا با بررسی دفتر املاک معلوم گردید سند مالکیت ششدانگ اعیان یکدستگاه آپارتمان 
تحت پلاک 1۹۳۹/۲۷۳۲1-اصلی بشماره سند 4۸4۵۵1 بنام آقای محمود خاتمی نیا  فرزند محمد به شماره ملی ۳۵۲۰۸۸44۸۸ صادره از دشتستان ثبت وسند مالکیت صادر 

گردیده است سپس برابر سند رهنی شماره ۸۰۶۷۶ مورخ 1۳۹۵/۰۲/۲۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲4 قشم به مبلغ 4۵۳۵۲۷۶۶۰ ریال به مدت 144 ماه در رهن بانک مسکن 
شعبه شهید رجائی قشم قرار دارد  لذا باستناد ماده 1۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 

معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز ازتاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به 
این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد .۹۹/1۸۰ م /الف
تاریخ انتشار : 1۳۹۹/۰۷/14

محمد آرامش- رئيس  اداره ثبت اسناد و املاک قشم

آگهی فقدان سند مالکیت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

       آگهی حصر وراثت  
آقای محمد شب خیز فرزند غلامک به شماره ملی  ۵۰۲ ۶۰۰۰۰ ۵۸ شرح دادخواست به کلاس ۹۹/۶۸ سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم غلامک شب خیز فرزند  دادخدا به شماره ملی  44۹ ۸۸۶ ۸۶۹ ۵  متولد  1۳۳۰/4/11 
که در تاریخ 1۳۹۹/۶/۲۵ که در آخزین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-محمد شب خیز 
فرزند غلامک بشماره ملی ۵۰۲ ۶۰۰۰۰ ۵۸ ۲- زینب شب خیز فرزند غلامک به شماره ملی ۷۹1 ۸۹۲ ۸۶۹ ۵ ۳-کلثوم شب خیز فرزند غلامک به 
شماره ملی ۵۹۲ 4۷ ۶۰۰ ۵۸  4-هاجر شب خیز فرزند غلامک به شماره ملی ۵1۰ ۶۰۰۰۰ ۵۸ ۵-هوری علی زاده فرزند مراد شاه به  شماره ملی

 1۲۸ ۸۸4 ۸۶۹ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از 
متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد 

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابك

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

rdabirinezhad@yahoo.com
رضا دبیری نژاد/ دریا

بنیامین انصاری نسب
Ben.ansari.n@gmail.com

یادداشت

rdabirinezhad@yahoo.com
رضا دبیری نژاد/ دریا
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گزارش

روابط عمومی 
روابط عمومیاگر طول عمر بيشتری می خواهيد بايد ماهی و میگو مصرف كنيد شیلات هرمزگان 

شیلات هرمزگان

             آگهی حصر وراثت  
خانم مریم فردوسی فرزند پیرداد به  شماره ملی ۰4۵ ۹۰۲ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۸۰/ ۹۹ سردشت  از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم شاهی خوشنام پور فرزند در محمد به شماره ملی 1۸۳ ۹4۳ ۸۶۹ ۵  متولد 1/ 1۳1۶/1۰که 
در تاریخ ۲۶/ ۲ /1۳۸۹ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته  ورثه حین  الفوت آن مرحوم منحصر است  به1-مریم فردوسی 
فرزند پیرداد به شماره ملی 4۵ ۲۰ ۹۹۰ ۵۸۶  ۲-شهربانو خوشنام پور فرزند شاهی به شماره ملی ۶44 1۰۲ ۸۶۰ ۵ ۳-علی خوشنام پور فرزند شاهی 
به شماره ملی ۳۵۷ 1۷4 ۸۶۰ ۵  4-کبری خوشنام پور فرزند شاهی به شماره ملی  ۳۲۸ ۶۸ ۶۰۰ ۵۸ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست 
مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک 

ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد
 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابك

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                 آگهی حصر وراثت  
خانم کلثوم اب تین فرزند علی به شماره ملی ۷۶1 ۹۹۲ ۸۶۹ ۵  شرح دادخواست به کلاسه ۷۹/ ۹۹  سردشت  از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم جملک غلامی فرزند قیصر به شماره ملی 1۷۶ ۸۹۹ ۸۶۹ ۵ متولد 1۵/ ۳/ 1۳۲۷ 
در تاریخ ۸ /۸/ 1۳۹۸ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- کلثوم اب تین 
فرزند علی به شماره ملی ۷۶1 ۹۹۲ ۸۶۹ ۵ ۲-ماهینک غلامی فرزند رحمک به شماره ملی ۲۹1 ۸۹۹ ۸۶۹ ۵  ۳-یعقوب غلامی فرزند جملک 
به شماره ملی 44۸ 1۷۹ ۸۶۰ ۵  4-روزی غلامی فرزند جملک به شماره ملی  11۳ ۹۹۳ ۸۶۹ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست 
مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابك

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                 آگهی حصر وراثت  
خواهان آرش یوسفی فرزند احمد با هویت کامل  به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان احمد یوسفی فرزند محمد به تاریخ ۲۵ 
/۸/ ۷4 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از: -محمد یوسفی فرزند احمد متولد ۲ /4/ 1۳۳۹ به ش ش ۲1۹ فرزند 
مرحوم -عبدالله یوسفی فرزند احمد متولد 1 /۶/ 1۳۵1 به ش ش ۶۹ ۲۵ فرزند مرحوم -سلطان یوسفی فرزند احمد متولد ۷ /۲ /1۳۶۲ به 
ش ش1۷ فرزند مرحوم -ناصر یوسفی فرزند احمد متولد 1 /11 /1۳۵۸ به ش ش 414 فرزند مرحوم -عایشه یوسفی فرزند حسن متولد 
1۵/ ۸/ 1۳1۸ به ش ش ۲ همسر مرحوم -آرش یوسفی فرزند احمد متولد ۲/ 1۰/ 1۳4۷ به ش ش ۳1۲ فرزند مرحوم -علی یوسفی فرزند 
احمد متولد ۲ /۷ /1۳4۳ به ش ش ۲4۷ فرزند مرحوم -فاطمه یوســفی فرزنداحمدمتولد1 /۷ /1۳۵4 به ش ش ۳۷1 فرزندمرحوم ودیگر 

وارثی  ندارد. 
شورای حل اختلاف شعبه ۳ پارسيان-  حامدكامران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                     آگهی حصر وراثت 
خانم آمنه شاهین بال فرزند نادر به شماره ملی ۵۸۶۹۶۳۳۰۵۲ شرح دادخواست به کلاسه ۷۶ / ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همســرش مرحوم علی کرمی زاده فرزند پنجشــنبه به شماره ملی ۸۶۲ ۶۳۲ ۸۶۹ ۵ متولد 1 /۲/ 
1۳۵۶ که در تاریخ ۲۳/ ۸/ 1۳۸۸  که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-آمنه 
شاهین بال فرزند نادر به شماره ملی ۵۲ ۳۳۰ ۶ ۸۶۹ ۵ ۲-عباس کرمی زاده فرزند علی به شماره ملی ۸۰1 ۹1 ۶۰۰ ۵۸ ۳-سجاد کرمی زاده 
فرزند علی به شماره ملی ۲۸ ۳۷۰ ۶۰1 ۵۸ 4-محمدرضا کرمی زاده فرزند علی به شماره ملی 4۰1 ۲۰۹ ۸۶۰ ۵  ۵-زرملک کرمی زاده فرزند 
دادخدا به شماره ملی 4۸۹ ۶۲۹ ۸۶۹ ۵  ۶-پنجشنبه کرمی زاده فرزند مزار بشماره ملی 4۷۰ ۶۲۹ ۸۶۹ ۵  اینک با انجام تشریفات مقدماتی  

درخواست مزبور  را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به 
شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابك

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی
سند خودرو پژو پارس مدل ۱۳۸۹ رنگ سفید شماره شاسی naan  ۰۱ ca ۶  aE ۲۶ ۲۱ ۵۵ شماره موتور

 ۱۱۷ ۲۷۷ 4۸۸ ۱۲ به نام حامد کرازهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

با پیشرفت در صنایع حمل و نقل و فناوری اطلاعات، دورترین و بکرترین نقاط 
روی زمین نیز در دید و دسترس علاقه مندان به سفر قرار گرفته بطوریکه امروزه 

گردشگری بزرگترین صنعت در دنیا محسوب می شود. 
به گزارش ایرنا، شاخه طبیعت گردی رو به رشد ترین بخش صنعت گردشگری 
اســت و در این بین اقامتگاه های بوم گردی كه سهم بسیار از گردشگری كشور 
را به خود اختصاص داده از ظرفیت های مهم برای جذب گردشگران خارجی به 
شمار می رود. در این راستا طرح توجیهی ایجاد اقامتگاه بوم گردی به عنوان یك 
فرصت سرمایه گذاری معرفی شد تا اطلاعات مناسب در این زمینه، میزان سرمایه 
گذاری، سودآوری، پرداخت تسهیلات مناسب و نرخ های بازده سرمایه گذاری آن 
در اختیار علاقه مندان به راه اندازی این كسب و كار قرار گیرد. در پاسخ به میل و 
اشتیاق رو به رشد طبیعت گردی و در راستای حفظ محیط زیست، پایداری زیست 
بوم و فرهنگ مناطق گردشگری، مفهومی جدید به نام ›بوم گردی‹ یا ›اكوتوریسم‹ 

ظهور كرده است. 
اكوتوریســم پیش از هر چیز یك نوع نگرش خاص و آینده نگرانه و اخلاقی، 
فرهنگی و انسانی به مقوله گردشگری است و نوعی احترام به طبیعت، احترام به 
فرهنگ¬ گذشته و حال مردمانی می باشد كه از سال ها قبل در یك زیست بوم 
خاص زندگی می كنند. بوم گردی، واژه پیچیده و غریبی نیست، رفتن و بودن در 
طبیعت و عشــق ورزیدن به آن است، سفری است مسئولانه كه موجب رشد و 
پایداری زیست بوم، فرهنگ و كیفیت زندگی ساكنان منطقه گردشگری خاصی 
می شود. با توسعه گردشگری پایدار و برای سفر به مناطق دیدنی و بكر، نیاز به 
محل هایی برای اسكان در این نقاط احساس شد كه برای تحقق این مهم طی چند 
سال گذشته اقامتگاه های بوم گردی متعدد در اقصی نقاط ایران تاسیس گردید. 
تمام این اقامتگاه ها با هدف حفظ و پاسداشت فرهنگ بومی و سنتی هر منطقه 
و افزایش ورود گردشگران به آن نواحی ساخته شده است به گونه ای كه صنعت 
اكوتوریسم پایدارترین نوع طبیعت گردی و سازگارترین نوع گردشگری با محیط 
شناخته شــده و ایران به خاطر دارا بودن توانایی ها و برخورداری از جاذبه های 
چشمگیر از نظر تنوع اقلیم و پوشش گیاهی یكی از كشورهای مهم دنیا در این 

زمینه محسوب می شود. 
توجه به اصول و قوانین اكوتوریسم و همچنین ایجاد علاقه مندی به طبیعت و حفظ 
محیط پیرامونی باعث تداوم و بقای گنجینه ها و میراث طبیعی و انسانی خواهد شد 

و توسعه پایدار را در پی خواهد داشت. 
صنعت اكوتوریسم در ایران دارای شاخه های متعدد و فعالیت های گوناگون است. 
شاخه هایی همچون گردشگری روســتایی، گردشگری عشایری، گردشگری 
ماجراجویانه و كشاورزی و فعالیت هایی كه هریك وابسته به موقعیت جغرافیایی 

خاص خود است. 
* تعریف اقامتگاه بوم گردی 

اقامتگاه های بوم گردی، اقامتگاه هایی هستند كه در محیط های طبیعی و بومی با 
رعایت بالاترین سطح ضوابط زیست محیطی و به شكلی سازگار با معماری بومی، 
بافت تاریخی و سیمای طبیعی منطقه ساخته می شود و ضمن بیشترین تعامل با 
جامعه محلی و توجه به اقلیم ، زمینه حضور گردشگران را با كیفیت قابل قبول و 

تعریف شده فراهم می كند. 
یكی از اصولی كه در اكوتوریسم مورد تاكید قرار می گیرد آموزش و ایجاد آگاهی 
فرهنگی با مردمان یك منطقه است. در بوم گردی ، گردشگران با فرهنگ و نوع 
زندگی مردم منطقه از نزدیك آشنا می شوند و در فعالیت های روزانه آنان مشاركت 
می كنند و در این ارتباط ایجاد شــده بین میزبانان و گردشگران ، مردم منطقه نیز 
با فرهنگ مردمان دیگر مناطق و كشورها آشنا شــده و این 2 گروه، رفته رفته 

نوعی علاقه نسبت به یكدیگر پیدا می كنند. با ایجاد این آشنایی و فرهنگ دوستی، 
گردشگران نسبت به منطقه میزبان حساس شده و به اوضاع آن اهمیت بیشتری می 
دهند و در كنار آن تاكید بر حفظ منابع طبیعی، مقوله آموزش و به حداقل رساندن 
آسیب های وارده به طبیعت در طول سفر، اهمیت احترام گذاشتن به طبیعت را آشكار 

كرده و مانع آسیب رساندن به آن می شوند. 
* بوم گردی و تاثیر آن بر ایجاد اشتغال پایدار و رونق 

اقتصادی 
بوم گردی با ایجاد فرصت پیشرفت و توسعه اقتصادی می تواند به عنوان جایگزینی 
برای سایر منابع درآمد برای مردم منطقه محسوب شده و از روی آوردن افراد محلی 
به راه های دیگر كسب درآمد مانند فروش زمین های كشاورزی و بهره برداری بی 
رویه از منابع طبیعی جلوگیری كند. مردم محلی با نمایش آداب و رسوم خود به 
گردشگران، فروش محصولات صنایع دستی به آنان و مشاركت دادن گردشگران 
در فعالیت های روزانه خود، به ارزش میراث فرهنگی خود پی برده و هرچه بیشتر 
در حفظ آن تلاش می كنند ضمن اینكه روستائیان نیز در پی حضور گردشگران در 
اقامتگاه های بوم گردی می توانند به فكر اشتغال زایی و كسب درآمد بیشتر باشند. 
گردشگران نیز به واسطه حضور در اقامتگاه های بوم گردی حاضر به صرف هزینه 
هستند و این چرخه ای است كه می تواند باعث پیشرفت صنعت اكوتوریسم شود 
و مردم محلی تلاش خواهند كرد آنچه را برای گردشگران و طبیعت گردان جذاب 
است حفظ و نگهداری كنند چرا كه بوم گردی به وضوح یكی از راهها و منابع كسب 

درآمد برای آنهاست. 
* هدف از طرح توجیهی اقامتگاه بوم گردی 

معنای توســعه پایدار تنها حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی نیست، بلكه 
برداشــت جدید از توسعه و رشد اقتصادی است ، رشدی كه بدون تخریب منابع 
طبیعی و برهم زدن تعادل زیست محیطی، عدالت و امكانات زندگی را برای همه 
مردم شهری، روستایی و عشایری و نه فقط قشرهایی محدود از جامعه فراهم می 
كند. از جمله اهداف تاســیس اقامتگاه های بوم گردی، می توان به توسعه پایدار 
گردشگری، احیای ارزش های سنتی و بومی، كمك به اقتصاد جامعه محلی و حفظ 
محیط زیست اشاره كرد و در واقع گردشگری فرصت  های بسیاری را برای كسب و 
كارهای كوچك خانوادگی و جوامع محلی ایجاد می  كند كه از جمله این فرصت ها 
توسعه اقامتگاه های بوم  گردی در نواحی مختلف كشور است. بیشتر این اقامتگاه ها 
خانه های قدیمی هستند كه اكنون احیا و بازسازی شده اند و در این نوع اقامتگاه ها 
تلاش بر این است كه گردشگران با آداب و رسوم، روش سنتی زندگی مردم بومی 

و غذاهای محلی آشنا شوند. 
در بیشتر این اقامتگاه ها كه به صورت خانوادگی خدمات ارائه می دهند، سعی بر 
این است كه مهمانان با شیوه سنتی زندگی در آن محل آشنا شوند، از غذاهای محلی 

آن استفاده كنند و در محیط طبیعی سفر خود را به انجام برسانند.
بوم گرد کیست؟

بوم گرد یا اكوتوریست كسی است كه ضمن بازدید از یك منطقه، جاذبه و پتانسیل 
گردشگری بر ساختار محیط كمترین اثر منفی را بگذارد. این فرد خود را نسبت به 
محیطی كه در آن قرار می گیرد، مسئول می داند و الگوی زیستی منطقه را حفظ می 
كند. اغلب این تعریف شامل افرادی می شود كه علاقه مند به طبیعت گردی هستند. 

بوم گردی در ایران
با توجه به تنوع اقلیم و فرهنگ، كشور ایران پتانسیل بسیار بالایی برای اجرای طرح 
های بوم گردی دارد. امروز در كشور ایران در استان های اصفهان، شیراز، یزد، شمال 
كشور، استان های كویری انواع مختلف اقامتگاه های بوم گردی با ارائه خدمات 
مناسب فعالیت می كنند. از جمله فواید بوم گردی در ایران استفاده همزمان از پتانسیل 
های زیست محیطی و فرهنگی در كنار درآمدزایی بسیار عالی برای ساكنان یك 
منطقه است. به طوری كه گردشگران علاقه مند به تورهای داخلی به جای رزرو هتل 

ترجیح می دهند از هتل های سنتی و اقامتگاه های بومی استفاده كنند. این امر نشان 
می دهد كه گردشگران به دنبال تجربه زندگی آرام و به دور از هیاهوی شهری هستند 
و تمایل دارند با محلیان تعامل داشته باشند. خوشبختانه در زمینه توسعه بوم گردی 
در ایران فعالیت های بسیاری انجام شده است كه یا به وسیله ارگان های خاص 

دولتی و یا به همت بومیان یك منطقه صورت گرفته اند.
آیا بوم گردی فقط در ایران وجود دارد؟

بوم گردی به معنای علمی آن صرفا مختص به كشــور ایران نیست. بسیاری از 
كشورهای آسیایی و اروپایی با ساخت و توسعه خانه های روستایی به دنبال ترویج 
این مفهوم در بین گردشگران هستند. به طور كلی می توان گفت كه بسیاری از مفاهیم 
رایج بین گردشگران مانند كوچ سرفینگ، هاستل، هاستینگ و اقامتگاه های ارزان 
قیمت پس از معرفی مفهوم گردشگری پایدار بر مبنای ایجاد كمترین آسیب به زندگی 
مردم بومی مطرح شده است. 8 كشور برتر جهان در اكوتوریسم 1- كاستاریكا2- 
نروژ 3- پالائو در اقیانوس آرام 4- جزایر گالاپاگوس  5- قطب جنوب 6- ایسلند 

7- جنگل های آمازون در برزیل و پرو 8- آلاسكا بوم گردی در هرمزگان
همانطور كه گفته شد گردشگری یكی از بزرگترین صنعت خدماتی و بزرگترین منابع 

اقتصادی جهان محسوب می شود.
هرمزگان به دلیل موقعیت ساحلی و بكری كه دارد در طول سال به خصوص نیمه 
دوم سال و تعطیلات نوروز پذیرای گردشگران زیادی بوده و هست. همینطور به 
دلیل وجود بازارهای متعددی در جزایر و شهرهای استان به خصوص بندرعباس از 
تمام نقاط كشور در طول سال به هرمزگان سفر می كنند.اما مسئله دیگری كه بسیار 
اهمیت دارد حضور مسافرانی كه برای طبیعت بكر به اینجا سفر می كنند. طبیعت بكر 
و دست نخورده و زندگی در میان مردمان یك منطقه و به دور از شلوغی شهر و .....

باعث شده است كه بومگردی رونق زیادی پیدا كند.اما با تمام پتانسیلی كه در حوزه 
گردشگری هرمزگان وجود دارد، ساحل، جزایر، طبیعت، هوای مطبوع در فصل 
زمستان و....می تواند با ایجاد خانه های بومگردی در تمام نقاط استان و حمایت همه 
جانبه از این قشر نه تنها باعث ایجاد اشتغال افراد زیادی می شود بلكه باعث جذب 

چند برابر توریست شده .در حال حاضر چند خانه بومگردی در چند نقطه استان 
در حال فعالیت هستند از جمله بندر كنگ جزیره قشم و.....اما برای استان هرمزگان 
با زمینه متعدد گردشگری با موضوعات متعدد بسیار كم و ناچیز است .جزیره هرمز 
یكی از جزایر بكر و منحصر به فرداست كه اگر حمایت مسولین در زمینه گردشگری 
و توجه هر چه بیشتر آنان باشد می تواند با احداث بومگردی های متعدد و برنامه 
ریزی دقیق در این حوزه خدمات رسانی بیشتر به گردشگران ارائه كرد و از طرفی 
باعث اشتغال زایی هر چه بیشتر برای ساكنین منطقه شود. هرمزگان با تنوع زیادی 
كه در زمینه غذایی دارد، تنوع در آداب و رسوم، پوشش خاص و منحصر به فرد، 
صنایع دســتی خاص و فراوان  از همه مهم تر دریا و جاذبه های منحصر به فرد 
طبیعی و تاریخی می تواند یكی از پیشروهای حوزه گردشگری با ایجاد خانه های 
بوم گردی و صنایع دستی باشد.ایجاد خانه های بومگردی دارای چند ویژگی پیدا 
و پنهان است. این خانه ها نه تنها برای اقامت پذیرای مهمانان است و باعث اشتغال 
زایی در مناطق مختلف به خصوص روستاها و جزایر می شود. بلكه از این طریق 
می توان آداب و رسوم خود را معرفی كرد ، خانه های بومگردی متعددی وجود 
دارد كه به صورت هفتگی ویا ماهیانه و در اعیاد مختلف آیین های مختلف خود 
را برگزار می كنند.همچنین صنایع دستی خود را نه به صورت نمایشی در ویترین 
فروشگاه ها و مغازه ها بلكه به صورت كاربردی ودر حین استفاده معرفی كرده و به 
فروش می رسانند.یكی از مهم ترین ویژگی های خانه بومگردی غذاهای این خانه 
ها است. مسافران دیگر نیاز نیست به رستوران های شیك و گران قیمت كه عمدتاً 
غذاهای تكراری و غذاهایی كه در تمام كشور پخت می شود نوش جان كنند.بلكه 
این خانه های بومگردی غذاهای سنتی  هر منطقه و شهر را پخت می كنند و حتی 
افراد می توانند با نحوه پخت غذاها كه یكی از جاذبه ها در گردشگری است آشنا 
شوند.امیدواریم هرمزگان با پتانسیل خوبی كه در اختیار دارد از نظر دریا و ساحل و 
جزایر و آبزیان متعدد و آیین های زیبا و خاص بتواند با ایجاد خانه های بومگردی 
و فعالیت های مختلف در حوزه گردشگری به شیوه نوین آن گردشگران زیادی 

راب ه این خطه بكشاند.

نگاه ویژه مسوولین هرمزگان  به خانه های بوم گردی و جذب توریست

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

یادم نمی آید، آخرین دفعه 
کی میوه خورده ام

وقتی که می پرسم آخرین دفعه ای که میگه خورده ای کی بود و 
چه میوه ای خورده اید، اصلا یادش نمی آید که کی میوه خورده 

تا چه برسد به نوع میوه ای که خورده است.
می گوید دخترم کم خونی شــدید دارد و شب ها پاهایش درد 
می کند و گاهی حتی وقتی راه می رود، هم پایش درد می کند 
و باید پاهایش را ماســاژ دهم تا بخوابد. حتی این یک سالی 
که پاهایش درد می کرد، پول نداشتیم دکتر ببریمش. چند روز 
پیش با کمک یکی از خیرین، توانستم ببرمش دکتر وآزمایش 
گران و داروهای گران قیمت آزاد را گرفتم. ما که حتی بیشــتر 
شــب ها بدون شام می خوابیم و صبحانه نداریم و نهار مان هم 
کشــک و... است که دیگر نمی توانیم میوه بخوریم یا لباس نو 
بپوشیم. البته در این محله و محله های حاشیه نشین و روستاها، 
خیلی های دیگر هم اینگونه اند. ماها درآمدمان فقط یارانه است 
وبس. حتی توانایی خرید پوشاک پسر چهارماهه مان را نداریم. 
بــا این وضعیت خوردن میوه برای دخترم یا خودمان به عنوان 
آرزو درآمده است. دکترها هم که می گویند باید میوه بخوریم. 
به دختر هفت ساله همسایه هم دکتر گفته باید میوه بخوره، چون 
وزنش کمه. ســوء تغذیه کودکان محات حاشیه ای گویا برای 
مســئولان هم عادی شده است. این حکایت ها در این مناطق 
تکراری وعادی اســت وبیماری  هزینه  زیادی برخانواده ها و 
جامعه تحمیل می کند. خانواده هایی که کرونا زندگی شــان را 
سخت تر کرده اســت و مادرانی که آب شدن. فرزندان شان را 
جلوی چشم شان و بدلیل ســوء تغذیه وبیماری و نداری می 
بیبنند و حتی نمی توانند میوه و غذای مناسب برای شان تهیه کنند 
و قیمت ها هم همچنان وبا شتاب روند صعودی دارند وبیم آن 
می رود که برخی ها از گرســنگی جان شان را ازدست دهند و 
دولت فقط نظاره گر است. اینکه بسیاری از کودکان حاشیه نشین 
خوردن میوه و برخی از میوه های دوست داشتنی شیرین برای 
شان به عنوان آرزو درآید، بسیار ناگوار است. کودکانی که در این 
محات بخاطر نداشتن تبلت و.... از درس بازمانده اند. کودکانی 
که بدلیل نبود پارک و.... در فاضاب های روان محات بازی 
می کنند، صحنه های ناگواری است. آقایان مسئول، چشم ها را 
باید شست و این محات وساکنان شان را جوری دیگر باید دید. 
آرزوهای میوه واسباب بازی و پارک و... کودکان را هم ببینید. 
این کودکان که بسیاری از آنها مستعد هستند، آینده سازان جامعه 
هستند. خانواده های محرومی که برخاف ثروتمندان فرزند می 
آورند، بایستی مورد حمایت دولتمردان و خیرین قرار گیرند تا 
کمتر زجر بکشند و بتوانند مایحتاج اولیه فرزندان شان را تامین 
کنند و آرزوی غذای خوب ومیوه وشام وصبحانه و... این کودکان 

برآورده شود.

یادداشت

m.mohsen@gmail.com

-

شهر 450هزار نفري بندرعباس هر چند به عنوان یک بندر 
تجاري و پردرآمد شناخته شده اما مردم آن از دسترسي به 
بسیاري امکانات شهرهاي دیگر بي بهره اند که شهربازي یکي 
از این امکانات است؛ این موضوع سپری کردن یک شب در 
شهر بازی بزرگ، همراه با خانواده را برای شهروندانش به آرزو 

تبدیل کرده است.
از آنجایی که بندرعباس فاقد شــهربازی روباز، بزرگ و 
مناسب برای تمام سنین اســت همچنین به دلیل شرایط 
اقلیمی اســتان که مراجعه به شهربازی را در تمام فصول 
به خصوص تابســتان غیر ممکن می ساخت طرح شهر 
بازی های سرپوشــیده که البته بیشتر مخصوص کودکان  
و بازی های کامپیوتری اســت، مطرح و در دستور کار 
قرار گرفت.این شــهربازی ها که البته بیشــتر به محوطه 
بازی های کامپیوتری شباهت دارد، در  3 _4 سال اخیر 

به دلیــل نبودن مکان تفریحی مناســب برای کودکان و 
بزرگســالان در شهر و کمبود فضای سبز کافی و مناسب 
و...   بیش از پیش مورد اســتقبال عموم شهروندان قرار 
گرفت.اما این شــهربازی ها امسال به دلیل کرونا کم کم 
روبه ورشکستگی هستند چرا که کسی جرات مراجعه به 
آنجا، آن هم با کودکان را ندارد.به همین دلیل در صورت 

مراجعه با در های بسته ی آن مواجه می شوید .
می توان گفت این شهر بازی ها از آن دسته مشاغل بودند 
که به دلیل کرونا به شــدن خسارت دیده و ضرر کردند.

حتی پارک های بادی که دارای سرسره های بادی بزرگ  
و چرخ فلک و ...هستند  نیز تعطیل شدند و کودکان همان 
حداقل شــادی را نیز از دســت داده اند.شهر بندرعباس 
یکی از کــم برخوردار ترین نقاط کشــور از نظر ایجاد 
فضای سبز و شــهر بازی های تفریحی است؛ در حالی 
که این شهر می تواند میزبان پارک های ساحلی بزرگ و 
مدرنی باشد که  بندرعباس را بیش از پیش به یک بندر 
توریســتی تبدیل کند و شمار گردشــگران را به حداکثر 
برســاند.  همچنین با توجه به شرایط جغرافیایی جنوب 
کشــور،  بهترین نوع ایجاد مراکــز تفریحی، پارک های 

شنی و ساحلی اســت که با صرف خاقیت و هزینه ای 
نه چندان می توان مکان زیبا و آرامی را برای شهروندان 
ایجاد کرد. بی توجهی به ســاخت پارک هاي دریایي و 
تفریحات ســاحلي مانند قایق ســواري و جت اسکي و 
پدالو و وسایلي از این قبیل چیزي جز کج سلیقگي و قدر 
ندانستن ظرفیت های ساحلی بندرعباس  نیست و این در 
شرایطي است که در بســیاري از شهرها،با صرف هزینه 
هاي ســنگین ابتدا دریاچه ها و حوضچه هاي مصنوعي 
مي ســازند تا بتوانند پارک ها و تفریحات آبي را ایجاد 
کنند.عاوه بر نبود پارک ســاحلی،نه تنها یک شهربازی 
برای کودکان و نوجوانان بندرعباس در نظر گرفته نشده 
که امکانات حداقل ســرگرمی را داشته باشد بلکه تمام 
فضا های ســبز سطح شهر به لوازم ابتدایی و ساده مجهز 
هستند که آنها نیز به دلیل عدم نگهداری درست فرسوده 
شــده و اقدامی برای باز ســازی و نوسازی آن صورت 
نمی گیرد .به نظر مي رســد تا زماني که در دیدگاه هاي 
متولیان، شهربازي به عنوان یک ضرورت و اولویت برای 
شهروندان مطرح نباشد کار چنداني نمي توان براي ایجاد 

آن انجام داد.

یادداشت

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com747

  شهر بازی، آرزویی دست نیافتنی برای بندرعباسی ها 

محسن موعود /دریا
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  بندرخمیر میزبان برگزاری رویداد بین المللی
 ساعت کد نویسی

 امین درساره سرویس شهرســتان// مدیر آموزش و پرورش 
شهرســتان بندر خمیــر از برگزاری رویداد بین المللی ســاعت 
كدنویســی 2۰2۰ به میزبانی قطب كد نویســی استان پژوهش 
سرای دانش آموزی بندرخمیر خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، 
محمد فولادی با بیان اینكه رویداد بین المللی ســاعت كد نویسی 
2۰2۰ سال جاری از 17 لغایت 23 آذرماه برگزار می گردد گفت: 
پژوهش سرای دانش آموزی اندیشه پویا بندرخمیر برای سومین 
سال متوالی نسبت به میزبانی این رویداد اقدام كرده است و میزبانی 
خود را در وبسایت این بنیاد به ثبت رسانده است.مدیر آموزش و 
پرورش شهرستان بندر خمیر با اشاره به اهمیت این رویداد افزود: 
تا كنون چهار هزار و 74 میزبان برای این رویداد جهانی ثبت شده 
است كه از این میان چهار میزبان مربوط به كشور ایران و یكی از 
میزبان ها در جنوب كشــور پژوهش سرای دانش آموزی اندیشه 
پویا بندرخمیر می باشد.فولادی ادامه داد: ® Code.org یك بنیاد 
غیرانتفاعی اســت كه به گسترش دسترســی به علوم كامپیوتر در 
مدارس كمك می كند و  هدف نهایی بنیاد این اســت كه هر دانش 
آموزی در تمامی مدارس جهان از این فرصت بهره مند شــوند تا 
مانند زیست شناسی، شیمی و ...، علم كامپیوتر را یاد بگیرند.این 
مقام مسئول گفت: این بنیاد بیشترین برنامه درسی را برای تدریس 
علوم كامپیوتر در مقطع ابتدایی و متوسطه ارائه می دهد و همچنین 

برنامه سالانه ساعت كدنویسی را برگزار می كند.

طرح مکمل یاری ویتامین کودکان در کیش آغاز شد
 فرشید كشــتكار سرویس شهرســتان//  رئیس مركز توسعه 
ســلامت كیش از آغاز طرح مكمل یــاری ویتامین برای كودكان 
2 تا 5 ســال در جزیره كیش خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، 
محمدرضا رضانیا در این رابطه گفت: تبعات اقتصادی ناشــی از 
بیماری كووید 1٩ در كشــور می توانــد پیامدهای نامطلوبی بر 
وضعیت تغذیه گروه های آسیب پذیر به ویژه كودكان زیر 5 سال 
داشــته باشد. از همین رو سازمان جهانی بهداشت باتوجه به نقش 
ویتامین A در تنظیم و تقویت سیستم ایمنی بدن، پیشگیری از ابتلا 
به بیماری تنفسی و كووید 1٩ و كاهش مرگ و میر ناشی از آن در 
كودكان زیر 5 سال برنامه مكمل یاری ویتامین A به ویژه در مناطق 
كم برخوردار و محروم كه كمبود این ویتامین یكی از مشــكلات 
تغذیه ای به شــمار می رود را توصیه می كند.وی در ادامه افزود: 
در همین راستا كپسول های 2۰۰ هزار واحدی ویتامین A تامین 
شده كه توسط مراقبین سلامت و مراكز پایگاه های سلامت  به كلیه 
كودكان 2 تا 5 ســال داده می شود.رضانیا ادامه داد: این برنامه از 
ابتدای هفته جاری شــروع می شود و به صورت هر 6 ماه یك بار 
به كودكان داده می شود.وی از والدین خواست تا برای مكمل یاری 
ویتامین A كودكان خود با در دست داشتن كارت بهداشتی كودک و 
با رعایت كلیه پروتكل های بهداشتی به پایگاه های بهداشتی تحت 

پوشش خود مراجعه كنند.

خبری

شهرستان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 زهرا غفوری سرویس شهرستان//  مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم گفت: از ابتدای سال 
جاری تا پایان شهریورماه، ۷5 هزار و 1۲1 مســافر با ۹10 پرواز از طریق این فرودگاه تردد 

کرده اند. 
به گزارش خبرنگار دریا، غلامرضا دهقانی زاده افزود: در مدت مشابه سال قبل، 2 هزار و 
61 پرواز و جابجایی 181 هزار و 531 مسافر از فرودگاه قشم انجام شد.وی ادامه داد: بروز 
و شیوع ویروس كرونا باعث كاهش مسافر و در نتیجه آن منفی شدن رشد مسافر نسبت به 
سال گذشته است.مدیركل فرودگاه بین المللی قشم تصریح كرد: هم اكنون 62 پرواز از طریق 
فرودگاه قشــم انجام می گیرد كه تهران، مشهد، شیراز، اصفهان و دوبی مقصدهای آن است.

وی افزود: در تمامی پروازها و همچنین سالن های فرودگاه قشم، دستورالعمل های بهداشتی 
رعایت می شود.دهقانی زاده قشم اظهار كرد: به دلیل شرایط بیماری كرونا پروازهای قشم به 
كرمانشاه و بالعكس برای مدتی متوقف شده بود كه از هفته آینده در روزهای دوشنبه و پنج 
شنبه از سر گرفته می شود.وی افزود: پرواز كرمانشاه- و بالعكس توسط شركت هواپیمایی 
زاگرس انجام می شود و یك پرواز مشهد-قشم و بالعكس نیز توسط این شركت هواپیمایی 
راه اندازی می شود.دهقانی زاده ادامه داد: با برقراری پرواز كرمانشاه، تعداد پروازهای هفتگی 
فرودگاه قشم به بیش از 7۰ سورتی می رسد.شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام 

و لارک با حدود 15۰ هزار نفر جمعیت در جنوب استان هرمزگان واقع است.

تردد ۷۵ هزار مسافر از فرودگاه قشم

قاسم گلستانی سرویس شهرستان// حجت الاسلام بارانی گفت: 
در راستای عمل به سیره اجتماعی امام سجاد)ع(، بزودی کلنگ 
احداث دو باب منزل مســکونی برای نیازمندان در شهرستان 

پارسیان به زمین زده می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام »محمد بارانی« در 
دیدار با اعضای شورای سیاســتگذاری كنگره بین المللی امام 
سجاد)ع(، با تبریك 1۰ ساله شدن كنگره، از این رخداد به عنوان 
اقدامــی مبارک و تاثیرگذار نام برد و اظهار كرد: این حركت در 
مســیری صحیح انجام شده كه تاكنون توفیقات بسیار زیادی را 

به دنبال داشته است.
 وی در ادامــه به برنامه ریزی برای اجرای برنامه های مرتبط با 
كنگره بین المللی امام سجاد)ع( در شهرستان پارسیان اشاره كرد 
و افزود: تشكیل حلقه های صحیفه سجادیه و برگزاری جلسات 
ثابت صحیفه در قالب قرارگاه فرهنگی و با محوریت مساجد را 

دنبال خواهیم كرد.
 امام جمعه شهرســتان پارســیان ادامه داد: در شورای فرهنگ 
عمومی شهرستان نیز یك كارگروه تحت عنوان صحیفه سجادیه 
ایجاد خواهیم كرد تا موارد مرتبط با صحیفه به صورت جدی تر 

پیگیری و دنبال شود.
 وی شــناخت سیره و منش اهل بیت)ع( به ویژه امام سجاد)ع( 
و آثــار ارزشــمند آن حضرت ازجمله صحیفه ســجادیه را از 
ضروریات امروز جامعه دانست و عنوان كرد: متاسفانه تاكنون در 
این زمینه كار درخور توجهی انجام نشده و یكی از دلایل جولان 

دادن عرفان های كاذب و انحرافی نیز همین كم كاری هاست.
 حجت الاسلام بارانی تصریح كرد: اگرعرفان و مسایل اخلاقی 
ناب و مورد نیاز روز جامعه را كه در صحیفه سجادیه وجود دارد 
به بهتریت شكل معرفی كنیم، در آن صورت جوان و نوجوان ما 

جذب عرفان های كاذب نخواهد شد.
 وی در خاتمــه ضمــن قدردانــی از تقویت بعُــد اجتماعی 
سیدالســاجدین در كنگــره بین المللی امام ســجاد)ع(، گفت: 
در راســتای عمل به سیره اجتماعی امام ســجاد)ع(، بزودی با 
همــكاری خیرین كلنگ احداث دو باب منزل مســكونی برای 

نیازمندان در شهرستان پارسیان به زمین زده می شود.
 گفتنی است؛ حجت الاســلام و المسلمین محمد علی لبخندان 
مدیر موسســه فرهنگی اندیشه های اســلامی سجادیه، حجت 
الاســلام » احمد پهلوانی مدیر اجرایــی كنگره بین المللی امام 
ســجاد)ع( و مدیر ســتاد هماهنگی كانون های فرهنگی هنری 
مســاجد هرمزگان و حجت الاسلام دستوار از اعضای شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه اســتان از اعضای دیدار كننده با امام 

جمعه پارسیان بودند.

کلنگ زنی احداث ۲ واحد مسکونی ویژه نیازمندان در پارسیان

 

 زهرا غفوری سرویس شهرستان//  مدیر 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: با 
حضور بیش از 400 نیروی داوطلب، برنامه 
اماکن  پاک سازی اســکله های تفریحی و 
زباله  تنُ   1.5 و  برگزار  گردشگری قشــم 

جمع آوری شد. 
به گزارش خبرنــگار دریا، علیرضا امری 
كاظمــی افزود: داوطلبان ایــن برنامه در 
قالــب 12 تیــم اجرایی و در راســتای 
عمل به رســالت اجتماعی و حمایت از 
محیط زیســت برای پاكسازی سواحل از 

آلودگی هــای فیزیكی اقدام به جمع آوری 
زباله كردند.

وی تصریــح كرد: همچنین در جریان این 
برنامه با همراهی جمعی از غواصان منطقه 
آزاد قشــم بیش از 2۰۰ كیلوگرم، تور و 
زباله های ســنگین از كف دریا در اطراف 

جزیره قشم جمع آوری شد.
مدیر میــراث فرهنگی قشــم ادامه داد: 
زباله های پلاستیكی، بطری های آب معدنی 
و سایر آلودگی های موجود در خورها و 
سواحل در صورتی كه به موقع جمع آوری 
نشود، در اثر جذر و مد به اعماق آب های 

خلیج فارس نفوذ كرده و باعث وارد آمدن 
آسیب های زیستی به اكوسیستم این ناحیه 

می شود.
وی افــزود: حفاظت از ســواحل جزیره 
به عنوان یك وظیفه اجتماعی به شــمار 
می رود و جامعه محلی با درک این مساله 
برای حفظ طراوت و شــادابی طبیعت و 
محیط زیست جزیره قشم تلاش مناسبی 

دارند.
جزیره قشم با مساحت یك هزار و 5۰۰ 
كیلومتر در ســال های 136٩ و 137۰ با 
تصمیم دولت به 2 بخــش منطقه آزاد با 

مســاحت 3۰۰ كیلومتــر و منطقه ویژه 
اقتصادی با مســاحت یكهــزار و 2۰۰ 

كیلومتر تقسیم شد.
پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال 
منطقه، جذب  بــه  پیشــرفته  تكنولوژی 
سرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی 
ماهــر و متخصص و افزایــش صادرات 
و كســب در آمدهــای ارزی از جملــه 

هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم است.
شهرستان قشم شــامل جزیره های قشم، 
هنــگام و لارک با 15۰ هزار نفر جمعیت 
از تنگه هرمز به موازات ســواحل استان 
هرمزگان به طــول 15۰ كیلومتر وعرض 
میانگین 11 كیلومتــر در آب های خلیج 

فارس گسترده شده است.

جمع آوری 1.5 تُن زباله از سواحل گردشگری قشم

  
                            آگهی حصر وراثت 

آقای ابراهیم شاهی پور فرزند شاهی به شماره ملی  14۹ ۷۰۶ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۶۹ /۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که دخترش مرحومه زینب شاهی پور فرزند ابراهیم به شماره ملی 1۸۸ ۹۸۵ ۸۶۹ ۵ متولد 1/ 1 /1۳۶۵ که در تاریخ ۲۵/ 4/ 1۳۹۸ که در آخرین 
اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- ابراهیم شاهی پور فرزند شاهی به شماره ملی 14۹ ۷۰۶ ۸۶۹ ۵ ۲-خدا 
خیرشاهی پور فرزند پردل بشماره ملی 1۵۷ ۷۰۶ ۸۶۹ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر 

کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابك

  
           آگهی حصر وراثت 

آقای علی احمدی سردشتی فرزند پیرداد به شماره ملی  ۸۹۰ ۷۶4 ۸۶۹ ۵۷ شرح دادخواست به کلاسه ۷۲ /۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحومه سکینه نژاد سالمی فرزند محمد به شماره ملی ۸۷۹ ۸1۲ ۸۶۹ ۵ متولد ۲۳ /1/ 1۳۰۷ که در تاریخ 14/ 11/ 
1۳۹۷ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت  آن مرحوم منحصر است به 1-علی احمدی سردشتی فرزند پیرداد به شمار ملی
 ۸۹۰ ۷۶4 ۸۶۹ ۵  ۲-بهروز احمدی سردشتی فرزند پیرداد به شماره ملی ۹۳۲ ۸۰۹ ۸۶۹ ۵  ۳-اکبر احمدی سردشتی فرزند پیرداد به شماره ملی ۸۷4 ۷۶4 ۸۶۹ 
۵  4- ابراهیم ســالمی نســب فرزند پیرداد به شماره ملی 1۵۷ ۶۰ ۶۰۰ ۵۸ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور را دریک نوبت به مدت یک ماه 
آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابك
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

               آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
 ششدانگ یک بابخانه به مساحت چهارصد و شصت و یک مترمربع ) 4۶1 متر مربع( دارای پلاک ثبتی چهار هزار و شصت و 
ده اصلی )4۶1۰- اصلی( واقع در بخش یک بندر عباس چهار راه قدس جنب کوچه فروغ 4 ساختمان در دست احداث بنام 
آرش ابراهیمی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالا دیوار به دیوار بطول نوزده متر و ده 
سانتیمتر به چهار هزار و هشتصد و سی و هفت اصلی شرقا درب و دیوار بطول بیست و یک متر و پنجاه سانتیمتر به پیاده رو 
خیابان جنوبا دیواریست بطول بیست و پنج متر به کوچه غربا دیواریست بطول بیست متر و شصت سانتیمتر به کوچه سپس به 
موجب اسناد رهنی ۸1۹۳۵ مورخ ۵/۲۹/ ۹4 ,۸۸۸4۹مورخ  ۶/۳۰/  ۹۶ ۹۲1۲۰مورخ۹۷/۸/۵  ،۹۳411 مورخ ۹۷/1۲/۲۲ تنظیمی 

دفتر خانه ۵ بندرعباس در رهن بانک ملی شــعبه وحدت قرار گرفته به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشــکیل پرونده اجرایی 
۹۸۰۰۸۲1 علیه آرش ابراهیمی گردیده بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری ملک مورد رهن 
بصورت یک قطعه زمین که بر اساس پروانه ساختمانی شماره  4۵ ۵۵ /۳/م / ش مورخ ۹1/۳/۳۰مجوز احداث مجتمع تجاری مسکونی در ۶ طبقه و 
1/۲نیم طبقه شامل ۲ طبقه زیرزمین ،همکف ،نیم طبقه و سه طبقه بالای همکف به مساحت کل ۳1۷۲ متر مربع در حال حاضر بصورت یک ساختمان 
در دست احداث در ۶ طبقه و 1/۲نیم طبقه طبقه با اسکلت بتن آرمه و سقف تیرچه بلوک و نمای ترکیبی از آجر نسوز و سنگ تراورتن ، شامل طبقه 
زیرزمین )در دو طبقه با کاربری پارکینگ( طبقه همکف با کاربری تجاری )۲ واحد تجاری( نیم طبقه تجاری و سه طبقه مسکونی شامل طبقه اول ۶ 
واحد مسکونی )۲ واحد دو خوابه و 4 واحد تک خوابه( و طبقات دوم و سوم در هر طبقه 4 واحد )۲ واحد سه خوابه و ۲ واحد دو خوابه ( جمعا 
14 واحد مسکونی دست احداث می باشد براساس گزارش عمران سازه پارسیان )دستگاه نظارت ساختمان ( به شهرداری منطقه ۳ بندر عباس در 
خصوص تخلفات انجام شده در تخریب تیرها در قسمت تجاری و توسعه بنای تجاری طبقه با اضافه کردن سقف در نیم طبقه و جابه جایی تیغه ها 
و تخریب سقف تیرچه بلوک جهت ایجاد بازشو در تجاری جهت نصب بالابر و تخریب نما غیره عملیات اجرایی متوقف و بنا به ادعای مالک پرونده 
ساختمانی در کمیسیون ماده 1۰۰ شهرداری در حال بررسی و تصمیم گیری است ضمن اینکه شهرداری منطقه ۳ با تجاری کردن قسمتی از فضای زیر 
زمین اول در صورت تامین پارکینگ موافقت شده است ولی پروانه ساختمانی تاکنون اصلاح نگردیده است در بازدید انجام شده ملاحظه گردید که 
یکی از واحدهای تجاری به شخص ثالث فروخته شده عملیات اجرایی طبقات زیر زمین و همکف و نیم طبقه در حد سفت کاری و تاسیسات در 
حد فاز 1 بوده و رمپ ورودی به پارکینگ اجرا نشده و از طرفی عملیات اجرایی واحدهای مسکونی در طبقات شامل اجرای کف واحدها با سرامیک 
، کاشیکاری بدنه آشپزخانه و سرویس ها و سفید کاری واحدهای طبقات دوم و سوم و سفید کاری نیمه تمام طبقه اول ،نصب چهارچوب درب اتاقها 
و سرویس ها و درب ورودی اصلی ،نصب پنجره های یو پی وی سی ، اجرای نمای ساختمان نصب سنگ راه پله و پلاستر بدنه راه پله ، لوله کشی 
آب و فاضلاب )فاز 1( ، اجرای برق کشی ساختمان بدون نصب کلید و پریز و روشنایی )فاز 1 ( در اتاقک آسانسور هیچگونه عملیاتی انجام نشده ، 
ایزوگام سقف بام انجام شده و سایر عملیات اجرائی باقی مانده است با در نظر گرفتن محل و موقعیت مجتمع تجاری مسکونی مذکور، و نیز کیفیت 
ساخت و پیشرفت فیزیکی پروژه و مشکلات بوجود آمده و با لحاظ اوضاع و احوال اقتصادی و سایر عوامل مذکور در قیمت گذری ارزش ششدانگ 
پلاک مذکور در وضعیت موجود جمعا به مبلغ 1۲۶/۲۶4/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یکصد و بیست و شش میلیارد و دویست و شصت و چهار میلیون ریال 
ارزیابی گردید و پلاک مورد رهن در روز یکشــنبه مورخ ۹۹/۷/۲۷ در اداره اجرای اســناد رسمی بندر عباس از ساعت ۹ صبح الی 1۲ ظهر از طریق 
مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه 
التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به 
مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شهرداری غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجودمازاد 
، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد، ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده 

روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. تاریخ انتشار: ۹۹/۷/14       ۹۹/۳۶۵ م الف
رئيس اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس -مريم چمنی 
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ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان// معاون آبزی 
پروری شــیلات هرمزگان،رئیس اداره شیلات شهرستان 
بندرلنگه،رئیــس گروه پرورش ماهی درقفس شــیلات 
استان ، رئیس سازمان نظام دامپزشکی استان، مدیر امور 
اراضی جهاد کشــاورزی اســتان، رئیس شرکت شهرک 
های کشاورزی هرمزگان و  جمعی از مسئولین استانی از 
طرحهای پرورش ماهی درقفس شهرستان بندر لنگه بازدید 

کردند.
به گزارش خبرنگار دریا، معاون آبزی پروری شیلات 
هرمزگان  در حاشــیه این بازدید با بیان اینكه پرورش 
ماهــی در قفس  در یك دهه اخیر با اســتقبال خوب 
صیادان و ســاحل نشــینان روبرو شــده است گفت: 
هرمزگان با تلاش و اقدامات صورت پذیرفته در زمینه 
توسعه طرح های پرورش ماهی در قفس هرمزگان در 
سطح كشور پیشتاز بوده و سرمایه گذاری های متعددی 

در این صورت گرفته است.
مهندس مســعود بارانی افزود: پرورش ماهیان دریایی 
در قفس عــلاوه بر كمك به حفظ ذخایر آبزیان، یكی 
از فرصت های مناسب سرمایه گذاری در حوزه شیلات 
اســت كه به شدت نیازمند حمایت های دولت به ویژه 
در شرایط امروز كشور است .وی ظرفیت های موجود 
و در دست انجام پرورش ماهی در قفس استان به ویژه 
در شهرستان های بندرلنگه، قشم ،سیریك و جاسك 
را ویژه و محوری برای تبدیل استان به قطب پرورش 

ماهی كشور و منطقه خواند 
معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان  تصریح كرد در 
این بازدید با حضور مسئولین و جمعی از بهره برداران 
مسائل و مشــكلات طرحهای پرورش ماهی درقفس 
غرب شهرســتان بندر لنگه مطــرح و همچنین موارد 

مربوط به اراضی مورد نیاز جهت پشتیبانی این طرحها 
مورد بررسی قرار گرفت.

بارانی گفت: این هیات بــا حضور در محل اجرای 
بزرگترین طرح پرورش ماهی در قفس در كشــور 
كه  توســط شركت طرح توســعه نیكسا به ظرفیت 
3هزارتن در منطقه گرزه این شهرستان در حال انجام 
است از قســمت های مختلف این طرح وفعالیتهای 
صورت گرفته  بازدید كردند و مققر شد  درخصوص 
تامین زمین مورد نیاز جهت تكمیل زنجیره تولید این 
شركت  درقالب شهرک شیلاتی مساعدت های ارزی 

صورت پذیرد.
گفتنی است شهرســتان بندر لنگه با برخورداری از 
بالــغ بر  6۰هزار تن ظرفیــت تولید ماهی در قفس 
برخوردار است و این شهرســتان در آینده  نزدیك از پتانســیل بالایی در زمینه تولیــد ماهیان دریایی 

 با راه انــدازی ظرفیت های واگذار شــده یكی از

 

قطب های تولید ماهیان دریایی خواهد بود . 

بندرلنگه قطب اصلی پرورش ماهی در قفس

زهرا غفوری ســرویس شهرســتان// 
مدیر منطقه ویژه اقتصادی و دفتر امور 
درگهان منطقه آزاد قشم از آغاز اجرای 
عملیات پیاده راه ســازی و موج شکن 
سینما دریا در بلوار ساحلی روستای هلر 

خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، امیر سلكی با 
بیان ایــن مطلب، اظهار كرد: طبق برنامه 
ریزی صورت گرفته احداث موج شكن 
و پیاده راه، مسافتی حدود 22۰ متر در 
بلوار ساحلی روستای هلر را شامل می 
شود.وی ادامه داد: این پروژه با اعتباری 
بالغ بر 4 میلیارد ریال با هدف توســعه 
ساكنان  و  گردشــگران  دسترسی  مسیر 

جزیره، انتقال سهم ترافیك و اثرگذاری 
منظر ســواحل بر كیفیت زندگی ساكنان 
این روســتا از 12 مهرماه ســال جاری 
آغاز شــد.مدیر منطقه ویژه اقتصادی و 
دفتر امور درگهان منطقه آزاد قشم افزود: 
این اقدام در راســتای جذب گردشگران 
و مســافران به این مكان هــا و رونق 
بخشــی به صنعت گردشگری روستای 
هلر صورت می گیرد.به گفته ســلكی؛ 
ساخت و بهسازی پیاده روها به ویژه در 
نقاطی با مناظر ساحلی نقش بسزایی در 
ترویج فرهنگ پیاده محوری و تشــویق 

شهروندان به پیاده روی ایفا می كند.

آغاز احداث موج شکن سینما دریا در هلر قشم

نظر به اینکه آقای محمود خاتمی نیا وکیل مالک به استناد دو برگ استشهاد شهود گواهی شده در دفترخانه ۲4 قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
کرده و مدعی است سند مالکیت پلاک ۲۷۳۲4 فرعی از 1۹۳۹ اصلی واقع در قشم  - طولا قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده ۲۲ قانون ثبت، سند مالکیت صادر و تحویل 
آقای محمد خاتمی نیا ) مالک( گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده لذا با بررسی دفتر املاک معلوم گردید سند مالکیت ششدانگ اعیان یکدستگاه آپارتمان تحت پلاک 
1۹۳۹/۲۷۳۲4-اصلی بشماره سند ۸1۵۸۸1 بنام  آقای محمد خاتمی نیا  فرزند ابراهیم به شماره ملی ۳۵۲۰۷۳۷۵۹۰ صادره از دشتستان ثبت وسند مالکیت صادر گردیده است سپس 
برابر سند رهنی شماره ۸۷۸۶۵ مورخ 1۳۹۶/۰۲/۲۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲4 قشم به مبلغ 4۶۶۳۹۵۵۵۷ ریال به مدت 144 ماه در رهن بانک مسکن شعبه شهید رجائی قشم 
قرار دارد  لذا باستناد ماده 1۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی 

وجود سند مالکیت  نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز ازتاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .۹۹/1۷۹ م /الف

تاریخ انتشار : 1۳۹۹/۰۷/14

محمد آرامش- رئيس  اداره ثبت اسناد و املاک قشم

آگهی فقدان سند مالکیت
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امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 
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جنوب کشور

طالع بینی
فروردین : 

ســلامت خــود را بــا ورزش و كار های 
پرتحرک، تضمین كنیــد. روز خوبی برای 
معامله و تجارت نیســت و به صلاح شما 
اســت كه هرگونه كار مالی را به آینده موكول كنید. كمی به 
خودتان اســتراحت بدهید و برای روز های شــلوغ انرژی 
كسب كنید. اخلاق نیكو و پسندیده را در پیش بگیرید و نظر 
اطرافیان را با رفتار محترمانه به خود جلب كنید. امروز همسر 
یا عشق زندگی تان بیشتر از همیشه به شما توجه می كند. توجه 
خود را از اعضای خانواده دریغ نكنید و به آن ها ثابت كنید كه 

همیشه به فكرشان هستید.
  اردیبهشت : 

احتمال زیادی وجود دارد كه امروز وسوسه 
شوید و خرید های غیرضروری انجام دهید، 
به این ترتیب حواس تان بیشتر از همیشه به 
خرج ها باشد و خریدی انجام ندهید كه بعدا از آن پشیمان 
شوید. خبری شاد و خوشحال كننده به دست شما می رسد. 
روز بسیار خوبی را برای عاشقی آغاز كرده اید و عشقی كه در 
دل دارید را با معشوق خود درمیان بگذارید و مطمئن باشید 

كه ایشان به عشق شما پاسخ مثبت خواهد داد. 
خرداد :   

كار های زیادی روی ســرتان تلنبار شده 
و فرصت استراحت پیدا نمی كنید. پولی 
به دســت تان می رســد تا به كمك آن، 
هزینه های زندگی را پوشش دهید. فردی عاشق شما شده 
و امروز عشق بی پایانش را به شما ابراز خواهد كرد. فرصتی 
برای فراغت و تنهایی پیــدا می كنید، از این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و با اســتراحت و تفریح، انرژی لازم برای 
روز های پركار آینده را بدست آورید. غمی در دل دارید و این 
غم فكر و ذكر شما را اشغال كرده است، امروز زمان مناسبی 
دست می دهد تا این ناراحتی را با یكی از دوستان صمیمی 

درمیان بگذارید.
   تیر :

یكی از اطرافیان فرزندی به دنیا آورده و امروز 
به جشن و سروری برای این نورسیده دعوت 
شده اید. روز را با عشق و محبت آغاز كرده اید 
و احساس می كنید كه از همیشه بیشتر عاشق شده اید، این 
احساس را به همسر یا عشق زندگی تان منتقل كنید و ایشان 
را مهمان روزی سرشار از عشق و محبت نمایید. اگر مواظب 
گذرزمان نباشید، لحظه های با ارزش زندگی مثل برق و باد 
از جلوی چشم تان عبور می كند. همسر یا عشق زندگی تان 
امروز خستگی را از تن شــما بیرون خواهد كرد و روزی 

عاشقانه را پست سر می گذارید.
   مرداد :

به كمك دوستان و اطرافیان با فرد سرشناسی 
آشــنا خواهید شــد، از این آشنایی نهایت 
اســتفاده را ببرید. نصیحت های همســر یا 
عشق زندگی تان را آویزه گوش نمایید. روحیه ای عیب جو 
و مشكل پســند دارید، این رفتار را كنار بگذارید و دوستان 
بیشــتری پیدا كنید. در اوقات فراغت به كار خلاقانه ای كه 

علاقه زیادی به آن دارید مشغول شوید. 
شهریور :  
اجازه ندهید كار بیش از حد شما را از پا در  

بیاورد. فرصتی دست می دهد تا به كار های 
عقب افتاده رسیدگی كنید. مدتی است كه به 
خودتان قول داده اید پس از انجام كار های روزانه، استراحت 
كنید و به تفریح موردعلاقه تــان بپردازید، اما امروز چنین 
شرایطی فراهم نمی شــود و كار غیرمنتظره ای پیش می آید 
كه مجبور می شوید وقت زیادی به انجام این كار اختصاص 

دهید. 
مهر :    

روزی سرشار از انرژی در پیش رو دارید. 
برای ســرمایه گذاری با افرادی كه تجربه 
بیشتری نسبت به شما دارند مشورت كنید 
و پول تان را برای كاری ســرمایه گذاری كنید كه ضرری به 
دنبال نداشته باشد. نسبت به گذشته بیشتر در كنار اعضای 
خانواده بمانید. احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و همسر 
یا عشق زندگی تان وجود دارد. انسان درون گرایی هستید و به 
جای حضور در میان جمع و مهمانی های پرسروصدا، تنهایی 

را ترجیح می دهید. 
آبان :    

دســت و دلبازی بیش ازحد را كنار بگذارید 
و بیشتر به فكر صرفه جویی باشید. انسان 
ســخاوتمندی هســتید، اما اجازه ندهید 
اطرافیان از این روحیه شــما سوءاســتفاده كنند. احساس 
عاشقانه ای كه دارید را با همسر یا عشق زندگی تان به اشتراک 

بگذارید. 
 آذر :

فرامــوش كرده اید كه عجله كار شــیطان 
اســت و این رفتار باعث شــده تا همسر یا 
عشق زندگی تان از تصمیم های عجولانه شما به تنگ بیاید. 
روز حساسی را در پیش دارید و بهتر است كار ها را با دقت 
بیشتری انجام دهید. كمی از كار های روزانه فاصله بگیرید و 

به آرامش بگیرید. 
   دی :

اهمیت زیادی به رسیدگی به اطرافیان می دهید 
و این روحیه امروز به كمك شــما می آید و 
برای حل مشكلی كه با آن روبرو شده اید از آشنایان كمك 
بگیرید. احتمال زیادی وجود دارد كه حرف ناشایســتی از 
دهان تان بیرون آید و زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم كند، در 
چنین شرایطی بیشتر از همیشه مواظب حرف های تان باشید و 

چیزی نگویید كه اطرافیان را دلخور كند.

بهمن :  
اطرافیان شما را به عنوان فرد زحمت كش 
و پرتلاشــی می شناسند كه لحظه ای دست از 
تلاش و كوشــش بر نمی دارد، اما به رغم تلاش های شبانه روزی 
كه انجام داده اید، دستاورد چشمگیری ندارید و این وضعیت شما را 

افسرده و نگران كرده است. 

اسفند : 
كار های عقب افتاده زیادی دارید و این وضعیت زمینه 
دلخوری اطرافیان را فراهم كرده است. به لحاظ مالی 
روز خوبــی را در پیش دارید و پولی به دســت تان 
می رسد، اما از آنجایی كه در همیشه روی یك پاشنه نمی چرخد، بهتر 
است پولی كه امروز روانه حساب های بانكی تان شده را خرج نكنید.

 حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار خوزستان 
با بیان اینکه وضعیت بیماری در عراق نگران کننده تر از 
ایران است، گفت: ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم گرفته 
حتی اگر عراق مجوز پذیرش زائر بدهد، ایران اجازه تردد 

زائران را ندهد. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شــریعتی در 

حاشــیه نشست ستاد اســتانی مدیریت كرونا كه در 
استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار كرد: متاسفانه 
در اســتان های مختلف كشــور از جمله خوزستان 
شــرایط بیماری رو به افزایش است و خوزستان در 

شرایط قرمز قرار دارد.
وی افزود: شیب افزایش موارد بیماری در خوزستان، 
ملایم و نســبت به بســیاری از استان های كشور كه 
شــیب تندی دارند، كمتر است اما اگر رعایت نشود 
ممكن است در خوزستان هم شاهد شیب تند موارد 

ابتلای بیماری باشیم.
استاندار خوزســتان گفت: باید باور شود كه رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و استفاده از ماسك، برای 

پیشــگیری از ابتلا به كرونا اثر غیرقابل چشم پوشی 
دارد.

شریعتی بیان كرد: مســئولان ادارات، فرمانداران و 
ائمــه جمعه باید اهتمام بورزند تا دیگران نیز در این 

مسیر حركت كنند.
وی با اشاره به بازدیدهای بهداشتی از اماكن عمومی 
عنوان كــرد: از ابتدای مهرماه تاكنــون 18۰ مورد 
بازدید در خوزســتان انجام شده كه نشان از كاهش 
بازدیدها و كم توجهی است. زمانی كه كم توجه كنیم 
مردم هم كم توجه می شــوند و با مشــكلاتی مواجه 
می شــویم. مقرر شــد مجددا فرمانداران اكیپ های 
بازرسی را تشكیل دهند و به جد بازرسی و وضعیت 

را رصد كنند. در هر جلسه سه تا چهار فرماندار نیز 
موظف هستند كه اقدامات انجام شده را گزارش دهند 

تا وضعیت بررسی و تصمیم گیری شود.
استاندار خوزســتان گفت: با وجود اینكه خوزستان 
از نظر میزان استفاده از ماسك جزو پنج استان برتر 
اســت اما نسبت به یك ماه و نیم قبل، میزان استفاده 
از ماسك كاهش چشمگیری پیدا كرده و باید مجددا 
مردم را ترغیب و اجبار به استفاده از ماسك، رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و خودداری از شركت در 

تجمعات كنیم.
وی بیان كرد: در مناطق قرمز نماز جمعه باید تعطیل 
شــود اما با توجه به ملاحظات ســازمان تبلیغات 

اســلامی در خصوص برگزاری نمــاز جماعات در 
ادارات و مســاجد و تعداد كم شركت كنندگان، مقرر 
شد دانشگاه علوم پزشكی اهواز بررسی و نظر خود 
را اعلام كند تا ببینیم در شــرایط كم بودن جمعیت 
با توجه به فضاها، تعطیلی نماز جماعت اثربخشــی 

دارد یا خیر.
شریعتی گفت: در صورتی كه اثربخشی تعطیلی نماز 
جماعت قابل ملاحظه باشــد، تعطیل می كنیم در غیر 
این صورت با توجه به فرهنگ مذهبی جامعه، نماز 
جماعت ادامه خواهد یافت.وی با بیان اینكه وضعیت 
بیماری در عراق نگران كننده تر از ایران است، تصریح 
كرد: مرزها به صورت كامل بســته هستند و به هیچ 

زائری اجازه تردد داده نمی شود.
اســتاندار خوزســتان گفت: مردم به شایعات توجه 
نكننــد. تاكنون عراق هیچ مجوزی در زمینه پذیرش 
زائر اربعین حســینی نداده است. ستاد ملی مقابله با 
كرونا نیز تصمیم گرفته حتی اگر عراق مجوز پذیرش 

زائر بدهد، ایران اجازه تردد زائران را ندهد.

استاندار خوزستان عنوان کرد 

وضعیت بیماری در عراق، نگران کننده تر از ایران

04:22:30  اذان صبح
 05:39:48
 11:33:45
 1۷:26:08
 1۷:41:45

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:19:55  اذان صبح
 05:45:38
 12:18:41
 19:50:03 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:43:40  اذان صبح
 06:02:15
 11:55:28
 1۷:4۷:05
 18:02:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:03:23  اذان صبح
 05:22:23
 11:15:24
 1۷:06:48
 1۷:22:46

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:03:25  اذان صبح
 05:28:39
 12:04:33
 18:38:50
 18:55:30

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:48:35  اذان صبح
 05:3۷:54
 11:30:33
 1۷:21:35
 1۷:3۷:40

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:09:39  اذان صبح
 06:00:06
 11:52:33
 1۷:43:22
 1۷:59:32

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:09:31  اذان صبح
 05:32:35
 11:50:34
 18:06:52
 18:23:20

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب  20:06:50  اذان مغرب اذان مغرب

حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها //مدیرکل میراث 
فرهنگی،گردشــگری و صنایع دستی خوزستان با بیان 
اینکه معرفی صحیحی از جاذبه های گردشــگری استان 
صورت نگرفته است، گفت: در مقاطعی به واسطه برخی 
چالش ها، خوزستان به عنوان استانی نه چندان مطلوب 
برای ورود گردشگران معرفی شده که این ذهنیت مانع 

رونق گردشگری است . 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید حكمت الله موســوی در 
حاشیه آیین رونمایی از تولید محتوای گردشگری كوچ در 
اتاق بازرگانی اهواز اظهارداشت: خوزستان از ظرفیت های 
بسیار غنی در حوزه گردشگری و طبیعت گردی برخوردار 
است اما این استان به وجهه صنعتی در اذهان عمومی بیشتر 
شــناخته شــده و این ظرفیت مهم مغفول مانده است.وی 
ادامه داد: این بی اطلاعی حتی ممكن اســت در میان بخش 
قابل توجهی از شهروندان خوزستانی هم وجود داشته باشد 
كه ناشی از خلاء فرهنگســازی گردشگری درون استانی 

است.
مدیــركل میراث فرهنگی،گردشــگری و صنایع دســتی 
خوزســتان با بیان اینكــه نوع و نحوه بیــان چالش ها و 
گرفتاری های استان باعث ایجاد ناهمواری های زیادی برای 
ورود گردشگران به استان شده است، گفت: این رویه باعث 

شده برخی خوزستان را به عنوان یك استان با هوای گرم، 
ریزگرد و مشكلات زیرساختی، بشناسند كه این موضوع 

به هیچ  وجه صحیح نیست.
وی بیان داشــت: باید بر اســاس برنامه ریزی هایی كه در 
دســتور كار قرار می گیرد، در معرفی هرچه بهتر و بیشتر 
استان تلاش كنیم با برطرف كردن ذهنیت های منفی شاهد 
رونق این ابرصنعت باشیم.موســوی به تاثیرات مســتقیم 
صنعت گردشــگری در حوزه های اجتماعــی، اقتصادی، 
فرهنگی، سیاســی و حتی امنیتی اشاره كرد و گفت: صنعت 
گردشــگری می تواند در شــرایط فعلی به تقویت اقتصاد 
خانوارها بخصوص در مناطق روستایی كمك بسیار زیادی 

كند.
مدیــركل میراث فرهنگی،گردشــگری و صنایع دســتی 
خوزســتان با تاكید بر اینكه قسمت قابل توجهی از رونق 
گردشگری در اســتان منوط به معرفی صحیح خوزستان 
اســت، گفت: در همین راســتا نیز بزرگتریــن ویدئو وال 
فرودگاهی كشــور در اهواز آماده بهره برداری است كه با 
تامین تولیدات محتوای به معرفی ظرفیت های گردشگری 
استان خواهد پرداخت.3۰۰ مجموعه اقامتی و گردشگری 
در خوزســتان متاثر از فراگیری بیماری كرونا خســارت 

جدی دیده و تعطیل شدند.

برخی ذهنیت های منفی درباره خوزستان، مانع رونق گردشگری

آرزو توکلی سرویس استان ها // رییس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان کرمان با تاکید 
برآنکه امیدواریم با اقدامات صورت گرفته بتوانیم 
نرخ استان بیکاری را کاهش دهیم، تصریح کرد: 
براساس آخرین آمار در سال جاری و تاکنون 1۸ 
هزار و 56۷ فرصت شغلی در استان ایجاد شده 
که حدود 44 درصد تعهد ســالانه استان محقق 
شده لذا با توجه به اینکه 6 ماه از سال می گذرد 
و باید نیمی از تعهد اشتغال استان محقق می شده 
بنابراین مقداری از برنامه زمانبندی عقب هستیم. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ دكتر »جعفر رودری« 
در ســومین جلســه كارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه گذاری گفت: تعهد ســالانه اشتغال استان 
براساس آخرین نرخ بیكاری استان كرمان در بهار 
٩٩ ارزیابی شده است كه تقریبا با متوسط كشوری 
یكسان است به طوری كه نرخ بیكاری استان كرمان 
1۰.1 درصد و متوسط نرخ بیكاری كشوری 8.٩ 

درصد است.

وی با بیان این مطلب كه براساس برآوردها حدود 
12۰ هزار بیكار در استان داریم، اظهار كرد: سالانه 
طبق برآورده جمعیتی 35 تا 37 هزار نفر در استان 
كرمان وارد بازار كار می شوند لذا میزان تعهد اشتغال 
دستگاه های اجرایی استان 42 هزار و 15۰ فرصت 

شغلی می باشد.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان كرمان 
با تاكید برآنكه امیدواریم با اقدامات صورت گرفته 
بتوانیم نرخ استان بیكاری را كاهش دهیم، تصریح 
كرد: براساس آخرین آمار در سال جاری و تاكنون 
18 هزار و 567 فرصت شغلی در استان ایجاد شده 
كه حدود 44 درصد تعهد سالانه استان محقق شده 
لذا با توجه به اینكه 6 ماه از ســال می گذرد و باید 
نیمی از تعهد اشتغال استان محقق می شده بنابراین 

مقداری از برنامه زمانبندی عقب هستیم.
رودری با اشاره به شیوع ویروس كرونا و تسهیلات 
كرونایی كه دولت برای جبران آســیب دیدگان از 
كرونا اعطا می كند، اظهار كرد: سهمیه استان كرمان 

از تسهیلات كرونایی 114۰ میلیارد تومان بوده كه 
تقریبا یك سوم سهمیه اســتان كرمان درخواست 
و تقریبا نیمی از پرونده های درخواســتی توسط 
بانك ها پرداخت شده است و بانك ها باید دلیل عدم 

پرداخت ها را اعلام كنند.
به گزارش ایســنا، »رضا اسماعیلی« مدیركل كار، 
تعــاون و رفاه اجتماعی اســتان كرمان نیز در این 
جلسه با اشــاره به شیوع ویروس كرونا و بیكاری 
تعدادی از افراد بیان كرد: بــرای 23 هزار و 817 
نفر در ســطح استان تاكنون بیمه بیكاری پرداخت 

شده است.
وی ادامــه داد: 114۰ میلیارد تومان تســهیلات 
كرونایی به استان اختصاص یافته كه از این مقدار 
فقط 38۰ میلیارد تومان درخواســت داشتیم و از 
این درخواســت ها نیز تاكنون 18۰ میلیارد تومان 
پرداخت شــده كه رتبه خوبی در زمینه پرداحت 
تسهیلات كرونایی در كشور نداریم و باید بانك ها 

در این خصوص همكاری بیشتری داشته باشند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان خبر داد

وجود 1۲0 هزار بیکار در کرمان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند ر سمی  آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 1۳۹۹۶۰۳۲۳1۳۶۰۰۰۲۲۵ 
مورخ 1۳۹۹/۰۵/۰۵ تصرفات مالکانه اسمعیل محمودی فرزند حسین تحت عنوان ششدانگ یکبابخانه به مساحت 1۸۵/۹۷ متر 
مربع قسمتی از پلاک 14- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده یک قانون مذکور بمیزان یک دانگ 
مشاع از ششدانگ ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از 
انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر وتسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی مذکور دردونوبت به فاصله 1۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک وصاحبان حقوق آگهی می گردد 

چنانچه ظرف مهلت دو ماه ازتاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد 
رای فوق در حدود و  صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره 
ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۹۹/۳۳۰ م/الف-تاریخ 

انتشار نوبت اول :1۳۹۹/۰۶/۲۹-تاریخ انتشار نوبت دوم :1۳۹۹/۰۷/14
ابوالحسن دستوری-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه يك

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
دادنامه

پرونده کلاسه ۹۹۰۹۹۸۷۶1۶4۰۰۰1۸  شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شــماره ۹۹۰۹۹۷۷۶1۶4۰۰۰۸۲.   شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران-

شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-1۷ ستاد -اجرایی -فرمان امام )ره( با نمایندگی 
آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 4۹ قانون اساسی .

گردشکار: بتاریخ ۹۸/۷/۷ در وقت فوق العاده دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است . پرونده کلاسه ۹۹۰۹۹۸۷۶1۶4۰۰۰۲۰ تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه (

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 4۷4۰ واقع در شهرستان بندرلنگه، بندرکنگ ،  به مساحت 4۰۰مترمربع طی نامه 
شماره1۸1/14۸۲۳۰/ن مورخه ۹۹/۵/4 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۷۶1۶4۰۰۰۳۰ مورخه ۹۹/۵/۸ مستنداً به تبصره ماده 1۰ اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساسی، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ 
حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شــماره1۸1/۲1۶۳۳4/ن مورخه۹۹/۶/۲۷ درخواست صدور حکم تملک 
ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل 
مالک وتوجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( واینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال 
بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی 
وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام 

میدارد. رای صادره غیابی ودر فرجه قانونی قابل واخواهی دراین دادگاه باشد.
مختارصادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
اســلامی  ی  جمهــور  دادگســتری 

  
دادنامه

پرونده کلاســه ۹۹۰۹۹۸۷۶1۶4۰۰۰14  شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی استان هرمزگان 
تصمیم نهایی شماره ۹۹۰۹۹۷۷۶1۶4۰۰۰۸۷.   شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
نشانی استان تهران-شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-1۷ ستاد -اجرایی 
-فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکایت بر خلاف واقع 

در دعاوی اصل 4۹ قانون اساسی .
گردشکار: بتاریخ ۹۸/۷/۷ در وقت فوق العاده دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه ۹۹۰۹۹۸۷۶1۶4۰۰۰14 تحت نظر است دادگاه با عنایت به 

جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه (

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی ۷۰۳۷ واقع در شهرستان بندرلنگه، روستای چاه مسلم ،  به مساحت 
۹۵۸/۵۲مترمربع طی نامه شماره 1۸1/14۷۸۹۵/ن مورخه ۹۹/۵/4 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان 
ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۷۶1۶4۰۰۰۲۹ 
مورخه ۹۹/۵/۸ مستنداً به تبصره ماده 1۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساسی، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی 
یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 1۸1/۲۲۵۳۰۸/ن مورخه ۹۹/۷/۲ درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف 
را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل 
مالک وتوجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( واینکه ملک موضوع پرونده 
ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی ودر فرجه قانونی قابل واخواهی دراین دادگاه 

باشد.
مختارصادقی 

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
اســلامی  ی  جمهــور  دادگســتری 

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند ر سمی   آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 1۳۹۹۶۰۳۲۳1۳۶۰۰۰۲۲4 مورخ 
1۳۹۹/۰۵/۰۵ تصرفات مالکانه موسی آزمایش فرزند غلام تحت عنوان ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۷۹/۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک 
14- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده یک قانون مذکور بمیزان یک دانگ مشاع از ششدانگ ملکی آقای 
حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر 
وتسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور دردونوبت 
به فاصله 1۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک وصاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه ازتاریخ اولین انتشار آگهی 
اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و  صلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت 

یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به 
صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .۹۹/۳۲۹ م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول :1۳۹۹/۰۶/۲۹-تاریخ انتشار نوبت دوم :1۳۹۹/۰۷/14
ابوالحسن دستوری-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه يك

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

 به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۶۹1 ۰۰ ۹۹ یک  خودرو سواری تیپ sl 1۳1 مدل 1۳۹۰ رنگ فرعی سفید نوع رنگ روغنی به شماره 
انتظامی ۸4 -4۷1 د۶۲ به شماره شاسی s 14 1۲۲ ۹۰۰ ۳۰ 1۳۵ شماره موتور ۶۲۹ 4۰۰ 4 متعلق مجید چشم  براه که به موجب سند 
نکاحیه 1۷۰ 1۸ مورخ ۵/ 1۰/ 1۳۸4 منجر به صدور اجراییه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره ۶۹1 ۹۰۰ ۹ علیه مجید چشم  براه نام 

پدر: مهدی گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی توقیف و به پارکینگ گامبرون 
منتقل و توسط کارشناس رسمی دادگستری خودرو سواری پراید- سایپا تیپ 1۳1 مدل 1۳۹۰ تعداد سیلندر 4 رنگ سفید ظرفیت 4 
تعداد چرخ 4 نوع سوخت بنزین تعداد محور ۲مشخصات فنی خودرو اتاق و بدنه نیاز به بازسازی موتور خاموش گیربکس در حد مدل 

شیشه ها سالم دیفرانسیل در حد مدل صندلی و جلو داشبرد  دارد لاستیک ها دارای آج چراغ دارد آینه و برف پاکن دارد گلگیر جلو سمت چپ و درب 
موتور دور گلگیر عقب درب صندوق عقب نیاز به رنگ آمیزی و پوسیدگی  دارد گلگیر عقب سمت راست نیاز به رنگ آمیزی دارد قیمت کارشناسی خودرو 
۰۰۰ /۰۰۰ /۵۰۰ ریال  پنجاه میلیون تومان ارزیابی و قطعی گردیده پس از جری تشریفات قانونی از ساعت ۹ الی 1۲ در روز چهارشنبه مورخ ۲۳/ ۷/ ۹۹ در 
اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسند مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شد شرکت 
در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت به موجب 
یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس و حضور خریدار یا نماینده قانونی در جلسه مزایده است 
و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش  را ظرف مدت  پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نمایید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده در همان 
ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و مزایده از مبلغ فوق شروع به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی عمل انتقال سند به 
عهده برنده مزایده است ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد 

شد۳۶1 /۹۹ م الف  تازیخ انتشار :۷/14/ 1۳۹۹
مريم چمنی -رئيس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس  

آگهی مزایده اتومبیل

قوه قضائیه 
و  اســناد  ثبــت  ســازمان 

املاک کشور 
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گروه گزارش // درحالی که یکی از گلایه های ساکنان 
محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده از نبود امنیت 
و آســایش و آرامش در این مناطق  می باشد که این 
موضوع گلایه های فراوانی را نیز به همراه داشــت تا 
جایی که ساکنان این مناطق بارها از آیت ا... رئیسی، 
رئیس دستگاه قضایی اســتمداد طلبیدند؛ به همت 
دادگستری استان هرمزگان و با مشارکت سپاه وناجا 
گشت مشــترک رضویون برای ارتقای امنیت محلات 

کلید خورد. 
   محات در این سال ها وضعیت شان در حوزه های مختلف 
بگونه ای بوده که افزایش نارضایتی ساکنان را به همراه داشته 
و اقشــار مختلف و حتی نمازگزاران و آمران به معروف و 
ناهیان از منکر از تهدیدات و اقدامات شرورانه اراذل و اوباش 
در امان نمانده و حادثه سحرگاه تاسوعای حسینی برای یکی 
از خادمان مسجدی در بندرعباس که منجر به زخمی شدن 
وی شــد و پرونده اش همچنان در دادگاه در انتظار صدور 
حکم به سر می برد؛ باعث جریحه دار شدن قلوب قشر متدین 
شــد که از یک طرف حتی نمازگزاران و خادمان مساجد و 
آمــران به معروف و ناهیان از منکر در برخی از این محات 
امنیت ندارند واز طرفی دیگر برخی از این اراذل و اوباش که 
حتی حرمت تاسوعا و عاشورای حسینی را نگه نمی دارند 
و مشــروب می خورند ودر محات عربده کشی می کنند 
وباعث ســلب آسایش و آرامش مردم می شوند که بایستی 
 با این مخان امنیت با اشد مجازات برخورد شود و حتی به 
پرونده های قضایی شان ســریعتر رسیدگی شود که اقشار 
مختلف واز جمله جامعه متدین و مسجدی محات با امنیت 
و آســایش و آرامش خاطر در محات ومساجد و... رفت 
وآمد کنند و نه اینکه در مسیر رفت وبرگشت به مسجد و... 
مورد حمله اراذل و اوباش شناخته شده وشناسنامه دار محله 

که برخی هم به نام هایی خاص شــهرت دارند، قرار گیرند 
و از طرفــی دیگر این اراذل و اوباش و قمه به دســتان و... 
چنان ساکنان محات را مورد تهدید وارعاب قرار می دهند 
تا اینکه کسی حتی جرات طرح شکایت به دستگاه قضا نکنند 
وبرخی حتی در زمانی که پرونده شان در حال رسیدگی در 
مراجع قضایی اســت و با قیدضمانت آزاد هســتند، اما در 
همین مدت هم اقدام به عربده کشــی و تهدید و ارعاب در 
 محله و تحت فشار قراردادن خانواده شاکی و... با استفاده از 
شــیوه های مختلف می کنند. حتــی در برخی از محات، 
همسایگان مسجد هم از آزار واذیت این اراذل و سارقان و.... 
درامان نیستند و خانه های شان بارها مورد سرقت قرار گرفته 

و خودشان تهدید و مضروب شده اند و.... 
   این وضعیت باعث شــده است که برخی از خانواده های 
متدین وحتی خانواده های معظم شــاهد و ایثارگر، اگر که 
توانایی مالی و.... داشــته اند کــه از این محات به مناطق 
دیگر رفته اند واگر هم که توانایی نداشــته اند که مجبورند 
در بدترین شرایط وگاهی با رعب و وحشت در محله بمانند 
که نیاز اســت محات را به بالاترین شرایط امنیتی رساند. 
موضوع دیگری که بارها نماینده ولی فقیه در اســتان از آن 
بشدت انتقاد داشــتند، در حوزه آسیب های های اجتماعی 
و عرضه و مصرف مشــروبات الکلی و... است که بایستی 
در این حــوزه نیز برنامــه ریزی بهتری داشــت و با این 
 خافکاران بشدت برخورد نمود ومحات پاکسازی شود و 
 پاتوق ها شناسایی و اقدامات لازم صورت گرفت. همچنین 
 مخروبــه هایــی کــه در برخی محــات ماننــد محله 
چاهستانی ها وجود دارد که در این محله دهها خانه در مسیر 
اجرای طرح بازگشــایی معابر تملک و رهاشده وبه پاتوق 
معتادان، سارقان ، اراذل، اعمال منافی عفت و... تبدیل شده 
و افزایش ناامنی را به همراه داشته است که انتظار می رود با 
دستور قاطع دستگاه قضایی، دستگاه های مربوطه هم نسبت 
به پاکسازی این مناطق اقدام نمایند. از طرفی دیگر روشنایی 
محات در ارتقای امنیت در این مناطق هم اثرگذار اســت 
که بایســتی بگونه ای برنامه ریزی شود تا کوچه ها و معابر 

محات حاشــیه ای از تاریکی خارج شوند وخانواده ها با 
آرامش و امنیت کامل در محات شــان رفت وآمد کنند و 
گشــت ها در این مناطق افزایش یابــد. همچنین معتادان 
کوچه خواب که کوچه ها را به پاتوق شــان تبدیل کرده اند 
هم بایستی بطور کامل جمع آوری و پاکسازی شوند. حالا 
 که گشت مشترک رضویون وارد فاز اجرا شده است؛ انتظار 
می رود گام های اساســی در جهــت ارتقای امنیت در این 
مناطق برداشته  شود وارتقای امنیت را به همراه داشته باشد. 

  آغاز به کار »گشت رضویون« در استان

  علی صالحی، رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان؛ از 
آغاز طرح مشترک گشت رضویون با هم افزایی و مشارکت 
ناجا، سپاه پاسداران انقاب اسامی و نیروی مقاومت بسیج 
به منظور دســتیابی به امنیت محله محور خبر داد.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان با اشاره به اهمیت فوق العاده حفظ 
و ارتقای شاخص امنیت و آسایش عمومی عنوان کرد: یکی 
از ویژگی های مهم طرح گشت رضویون فراگیر بودن اقداماتی 
است که با هدف ارتقای امنیت عمومی در نقطه به نقطه شهر ها 
و روستا ها در راستای اجرای تفاهمنامه همکاری بین دستگاه 
قضایی، سپاه پاسداران انقاب اسامی و ناجا محقق خواهد 
شد.وی استفاده از ظرفیت مردمی بسیج در این امر بزرگ را 
به منظور کاهش آسیب ها و معضات اجتماعی مؤثر عنوان 
کرد و افزود: نقش بی بدیل نیروی مقاومت بســیج در شئون 
مختلف کشور و اشــراف آن به وضعیت و موقعیت محات 
می تواند با هم افزایی ناجا و بهره گیری از همه ظرفیت ها در 
راستای شناسایی بستر های شکل گیری جرائم و مقابله با آن ها 

مثمرثمر واقع شود.
   صالحی تصریح کرد: وفاق و همدلی بین نیرو های مســلح، 
کشور را در بالاترین تراز امنیت قرار داده است و همه این ها 
به واســطه جانفشــانی ها و حضور وحدت آفرین مجموعه 
ســپاه، ارتش و نیروی انتظامی در کنار مردم اســت.رئیس 
کل دادگستری اســتان هرمزگان با اشاره به مراجعه مردم به 
معتمدین خودشان در طرح رضویون و خصوصیت فداکاری 
و ایثار مجریان این طرح، توصیه کرد: از کنکاش در زندگی 
خصوصی مردم خودداری شود و همانگونه که در دین مبین 
اسام تأکید به حفظ امانت شــده است، امین مردم و محرم 
اسرار آن ها باشید. وی به دقت نظر در تصمیم گیری ها و حفظ 
کرامت انسانی مردم و حتی مجرمین و مرتکبین جرائم تأکید 
کرد و اظهار داشت: کاهش آسیب های اجتماعی و شناسایی 
عوامل مؤثر در آن در همه محات و مناطق مختلف به منظور 

افزایش امنیت اجتماعی همان هدفی است که دستگاه قضایی 
آن را پیگیری می کند و از این رو با کسانی که امنیت مردم را 
به هر نحوی سلب کنند برخورد قاطع و جدی خواهیم داشت.  
در حاشیه مراسم آغاز گشت مشترک رضویون، فرمانده سپاه 
امام سجاد )ع( و فرمانده نیروی انتظامی هرمزگان نیز با تقدیر 
از اقدامات دســتگاه قضایی استان هرمزگان در ایجاد امنیت 
پایدار، آگاه سازی به موقع و فعالیت های انجام شده در حوزه 
پیشگیری از وقوع جرم، مجموعه تاش های صورت گرفته 

را گامی مؤثر در جهت رضایتمندی شهروندان عنوان کردند.

مصاحبه اختصاصی روزنامه دریا با رزمنده دفاع مقدس؛ 

احمد، رزمنده ای که این روزها حرف های ناگفته و دلخوری های فراوان دارد

مصاحبه اختصاصی // متن حاضر حاصل مصاحبه 
با آقای احمد نیک یکی از رزمندگان دفاع مقدس 
هرمزگان است که به طور اتفاقی، فرصت آشنایی و 

گفتگو با ایشان فراهم شد.
   او این روزها اوضاع جسمی خوبی ندارد و مثل بسیاری 
از افراد جامعه برای گذران زندگی با مشکاتی مواجه شده 
ولی در عوض از روحیه شــاداب و پرنشاطی برخوردار 
است. احمد روزگار کودکی را در جزیره هرمز به نوجوانی 
رســانده و وقتی رژیم بعث عراق بــه مرزهای جنوبی 
کشــور حمله ور می شود همراه با جمع زیادی از اهالی 
 هرمز راهی جبهه های نبرد می شــوند و حضور آنها در 
عملیات های مهمی مثل خیبر و والفجر 8 گره از کار مشکات 
 جنگ باز می کند او نوجوانی اش را در جنگ به جوانی 
می رساند ولی اکنون که به میانسالی رسیده روزگار سر 
ناسازگاری با او گذاشته هرچند سعی می کند خودش را 

بی نیاز نشان دهد.
  پیش از پیروزی انقلاب

   در جریــان حــوادث پیروزی انقاب مــن نوجوان 
بــودم و آن زمــان در جزیره هرمز زندگــی می کردیم 
یک روز خبر دادند که ماموران، ســه نفــر به نام های 
موســی درویشــی، عباس مکی زاده و پــدر من یعنی 
 محمد نیک را دســتگیر کرده انــد. در آن لحظه خیلی 
هیجان زده و مضطرب بودم موتور را برداشــتم و به این 
امیــد که بتوانم خبری از آنها بگیرم بــه راه افتادم. وقتی 

به جمع چند نفــره نیروهای امنیتی رســیدم هر کاری 
که کردم نتوانســتم موتور را نگه دارم یک لحظه تعادل 
موتور بهم خــورد و در حالی که نقش بر زمین شــده 
بودم خودم را وســط  ماموران دیــدم . آنها هم نامردی 
نکردند و تا توانســتند من را زیر مشــت و لگد گرفتند 
و کتک زدند. بعد از اینکه حســابی از دســت ماموران 
 کتــک خوردم من را به جایی بردنــد که پدرم و عباس 
مکی زاده آنجا در بازداشــت بودند. از پدرم پرســیدم ؛ 
پس خالو موســی کجا است؟ جواب داد: موسی را برای 
بازجویی بیرون برده اند. البته مرحوم موســی درویشی 
بعدها در جنگ به شــهادت رســید. چند ســاعتی را 
همراه پدرم در بازداشــت بودم کــه تصمیم گرفتند من 
را آزاد کنند ولی من اصرار داشــتم که پیش پدرم بمانم 
 تا با هم آزاد شــویم و به خانــه برگردیم.پدرم در مقابل 
اصرار های من گفت: تو باید از اینجا بیرون بروی و یک 
ماموریت مهم را انجام دهی ، برو پیش خالو ابَول و خبر 
دستگیری ما را به آنها بده و بگو احتمالا ما سه نفر را از 
جزیره هرمز به بندرعباس خواهند فرستاد. یک کار دیگر 
را هم به من ســپردند و گفتند : احمد! برو پیش یوسف 
دریاپیما؛ که ما او را با نام یوسف کربایی احمد می شناختیم 
و بگو برای ما چنین اتفاقی افتاده و شما حواستان را جمع 
 کنید و مراقب خودتان باشید که دستگیر نشوید. بعد از 
خارج شدن از بازداشتگاه اولین جایی که رفتم منزل یوسف 
 دریا پیما بود به نزدیک خانه که رسیدم  با صدای بلند شروع به 
شعار دادن کردم و گفتم » زیر بار ستم نمی کنیم زندگی« در 
همین لحظه احساس کردم که یک چیز محکمی به پشت 
گردن برخورد کرد و آن را گرفت و اینجا بود که متوجه 

شدم ماموران برای دومین بار می خواهند من را دستگیر 
کنند. ولی خوشبختانه چند نفر از دوستان و آشنایان ما در 
همان نزدیکــی ها بودند من را از چنگ ماموران نجات 
دادند. به هر ترتیبی که بود  ماموریتی که به من ســپرده 
شده بود را انجام دادم. ولی آن شب حکومت نظامی خیلی 
سختی در هرمز ایجاد شد. و بعدا خبر دار شدیم که حوالی 
 ســاعت 4 صبح پدرم ، شهید موسی درویشی و عباس 
مکی زاده را با قایق به بندرعباس منتقل می کنند و بعد از 
گذشت چهار یا پنج روز انقاب اسامی به پیروزی رسید 

و این سه نفر هم همان موقع آزاد شدند.
  نوجوانی که در جنگ بزرگ شد

   اولین بار در ســال ۱3۵9 به جبهه اعزام شــدم ابتدا 
از هرمز به بندرعباس و از آنجا به شــیراز رفتیم و بعد 
از آن نیز به اهواز اعزام شــدیم در ابتــدای ورود، ما را 
به جایی بردند که ظاهــرا انبار غذا بود. که از این محل 
خاطــرات فراوانی را بــه یاد دارم  بــرای مثال بعد از 
گذشــت چند دقیقه که در انبار بودیــم ناگهان صدای 
آژیر خطر بلند شــد و همزمان یــک صدای دیگر هم 
 به گوش می رســید که باعث وحشــت ما شده بود و

همه ی بچه ها گیج و حیران بودند و تازه فردا صبح بود 
که متوجه شدیم آن صدای دلهره آور ، صدای قطاری بوده 
که از کنار محل اسکان ما عبور می کرده. در بین همه افراد 
بزرگ سالی که در آن جا حضور داشتند فقط سه نفر کم 
سن سال بودند که یکی از آنها هم من بودم و دو نفر دیگر 
فرید ظهوری و علی خان بندری بودند.من، پدر و برادرم 
افتخار این را داشتیم که همراه با سایر رزمندگان هرمزگانی 
در دفاع مقدس حضور داشته باشیم . خودم در دو عملیات 
بزرگ حضور داشتم یکی خیبر و دیگری عملیات والفجر 
8 بود من در این عملیات ها به عنوان سکاندار قایق بودم 
و کار تعمیرات قایق را هم بــه خوبی انجام می دادم به 
 همین دلیل در عملیات ها من بیشتر مسئول رفع مشکات 

موتور های قایــق ها بودم . بچه های رزمنده هرمزگان 
 از لنج های کوچک در عملیات های مختلف اســتفاده 

می کردند.
  زخمی که تازه سرباز کرده است

  حدود چهار ســال پیش کمی مشــکل تنفســی پیدا 
کردم و بــه اجبار به پزشــک مراجعه کردیــم دکتر به 
 من گفت باید چند آزمایــش از تو بگیریم  بعد از انجام 
آزمایش ها از من پرسید که آیا در کارخانه مواد شیمیایی کار 
می کنم ؟ که من هم به عنوان شوخی گفتم »بله ! راستش را 
بخواهید پدرم یک کارخانه داشت ولی فرصت نشد من در 
آن کار کنم! الان هم که در خدمت شما هستم! » آقای دکتر 
کمی خندید و گفت: ظاهرا دچار عارضه شیمیایی شده ای 
و ریه هایت به خاطر قرار گرفتن در مجاورت مواد شیمیایی 
آسیب دیده اند ونیاز است که هرچه زود تر عمل کنی. که 
البته بعدا گفتند به خاطر دلایل پزشکی امکان عمل جراحی 

 هم وجود ندارد . اینجا بود که متوجه شــدم این مشکل 
می تواند به خاطر آســیب های شیمیایی عملیات های 
خیبر و  جزیره فاو باشــد . الان چند سال است که درگیر 
مشکات پیگیری این بیماری هستم. و این موضوع هزینه 
های سنگینی را به من و خانواده ام تحمیل کرده است. در 
حال حاضر نفس کشیدن برای من دشوار است و اگر چند 
پله ساده را بالا و پایین بروم دچار تنگی نفس می شوم و 

باید از اسپری تنفسی استفاده کنم.
  از برخی افراد دلخور هستم

   در حال حاضر یک پرونده ســنگین پزشــکی برای 
من تشکیل شده اســت و طی این چند سال اخیر بین 
 ادارات مختلف در حال رفت و آمد هســتیم. متاسفانه

 کمیســون های پزشــکی خیلی دیر و فقط سالی یک 
بار و آن هم در ماه بهمن تشــکیل می شوند . در پیچ و 
 خم کار های اداری به وضعیت جسمی ما هیچ توجهی 

نمی شود من مجبور هستم هزینه های زیادی را برای این 
پیگیری های انجام دهم و این موضوع برای مســئولان 
اصا مهم نیســت و به آن توجهی ندارند.کسی نیست به 
آنهــا بگوید من این پول ها و هزینه رفــت و آمد را از 
کجا باید بیاورم. متاســفانه برخی افراد برخاف اهداف 
و آرمــان های امــام راحل و انقاب کارهای کشــور 
را انجام مــی دهند من واقعاً از برخــی افراد دلخور و 
ناراحت هســتم چــون من را بی خــود و بی جهت و 
 با این حال بیمــار و تن مریض بــرای کارهای اداری 
بیــن بخش های مختلف و ادارات مــی دوانند. آیا این 
برخورد ها درست است؟ من تا 6 ماه پیش در وانت تلفنی 
 به عنوان راننده  کار می کردم ولی در حال حاضر توانایی

 کار کــردن را نــدارم و برای دریافت کارت ســامت 
 به عنوان راننده با مشــکل مواجه شــده ام و بخشی از 

هزینه های زندگی را با پول یارانه می گذرانیم.
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محمد زارعی/دریا
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آغاز به کار »گشت رضویون« در هرمزگان

گام مشترک دستگاه قضایی، سپاه و ناجا برای ارتقای امنیت محلات
استفاده از ظرفیت مردمی بسیج به منظور کاهش آسیب ها و معضلات اجتماعی مؤثر است

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

جمع رزمندگان هرمز در جزیره قشمرزمنده احمد نیک منطقه عملیاتی دشت عباس

رزمنده احمد نیک منطقه عملیاتی دشت عباس


